
حاشیه سازی برای ذرت های اخراجی
ذرت های آلوده این بار به بهانه شــیرهای آلوده به سم آفلاتوکسین  حاشیه ساز شدند؛ 
ادعایی که طی زنجیره ای از خوراک دام تا شیر  مصرفی مردم چرخیده و تبعات خاص 
خود را به همراه داشته است. این  در حالی است که این ذرت ها مدت هاست از مرحله 

واردات کنار رفته و  در حال خروج تدریجی از کشور است. 
ظاهرا قرار نیســت ماجرای ذرت های آلوده تمام شــود و هــرگاه گروهی  با اعلام این 
موضوع یا مواردی که به نوعی ذرت های آلوده ربط داده  می شــوند، مســائلی مطرح 
می کنند که سندی برای مصرف آنها ارائه  نمی شود. در این حالت فقط نگرانی در بین 
مردم برای مصرف  محصولات مرتبط ایجاد می شود و به تبع آن به خسارت هایی برای 
 صنایع غذایی می انجامد. در ماه های گذشته ماجرای ذرت های آلوده به طور خاص در 
ســطح  اخبار رسانه ها قرار گرفت. ذرت هایی که از ســال ۱۳۹۵ به تدریج وارد  شدند 
اما در گمرکات باقی ماندند و بعد از بررســی سازمان ملی  استاندارد مشخص شد که 
بخشــی از آن به دلیل وجود سم آفلاتوکســین که  حد آن بالاتر از میزان مجاز قابل 
استفاده در ایران بود، امکان استفاده  در کشور را نداشت و بلوکه شد تا اینکه در نهایت 
تصمیم به فروش آن  به کشورهایی گرفته شد که امکان استفاده از ذرت های با درصد 
 آفلاتوکسین موجود را داشتند.   در این بین بارها موضوع ورود ذرت ها به کشور و عرضه 
آن مطرح  شد ولی هر بار با وجود ادعاهایی که مطرح شد، مسئولان مربطه از  سازمان 
استاندارد گرفته تا گمرک آن را تکذیب و تاکید کردند که حتی  یک دانه از ذرت های 
آلوده به کشور وارد نشده است. اکنون نیز در حالی به نظر می رسید ماجرای ذرت ها بعد 
از اعلام تعیین  تکلیف آن به پایان رسیده باشد، بار دیگر در روزهای اخیر در یک  برنامه 

تلویزیونی از "شــیرهای آلوده به سم آفلاتوکسین" صحبت شد و  در ادامه، زنجیره این 
خبر تائید نشده، به ذرت های آلوده رسید و گفته  شد که "ذرت ها به کشور وارد شده و 
دام ها از آن به عنوان خوراک  استفاده کردند و در نهایت شیر تولید شده از آنها آلوده 
است". بعد از این ادعا بود که مسئولان در بخش های مختلف شروع به تکذیب  کردند؛ 
وزرات بهداشت، سازمان ملی استاندارد، وزارت جهاد  کشاورزی، سازمان دامپزشکی و 
... از جمله این دســتگاه ها بودند و  تحت هیچ شرایطی نپذیرفتند که اولا شیرها آلوده 

بوده و اینکه اصلا  خوراک دام در نتیجه مصرف ذرت ها آلوده شده است. 
از سوی دیگر حداقل دو ماهی می شود که دولت ذرت های آلوده را  تعیین تکلیف کرده 
اســت و قرار شد که در مرحله اول توسط شــرکت های  واردکننده مرجوع شوند ولی 
موافقت نکردند و در نهایت تصمیم به  فروش آنها به کشــورهای غیرهمسایه ایران که 

امکان استفاده از این  ذرت ها را داشتند، گرفته شد و در حال انجام است. 
آخرین اعلامی که حدود یک ماه پیش ســازمان اموال تملیکی به ایسنا  داشت حاکی 
از آن بود که تاکنون حتی دانه ای از این ذرت ها به ایران  وارد نشــده و برای اطمینان 
از عدم برگشــت آنها قرار شده که اولا به  کشورهای غیرهمسایه فروخته شود و دیگر 
اینکه گرچه ذرت ها به طور  مستقیم از سمت ایران فروخته نشده و تاکنون بخشی از 
آن با واگذاری  به یک تاجر ایرانی در حال فروش است، اما تمام مراحل فروش و حتی 
 تحویل با نظارت کامل دولت و سازمان اموال تملیکی انجام می شود که  اطمینان کامل 

از عدم برگشت آن وجود داشته باشد. 
در حال حاضر از آنچه درباره وضعیت ذرت ها اعلام شــده، شــواهدی  مبنی بر ورود 
ذرت هــا یا تبدیل آن به خوراک دام وجود نــدارد. در عین  حال پیش تر هم که بحث 
ذرت ها مطرح بود هیچ گاه سندی مبنی بر تبدیل  آن به مواد خوراکی و مصرف خود 

آن در کارخانه ها ارائه و رسانه ای  نشد. 
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مصرف کالای ایرانی
                                     رونق تولیدملی

هزینه های تبلیغاتی کاندیداها و شفافیتی که نیست

مطالبه شفافیت می تواند به عنوان یک مطالبه جدی مردمی مطرح شود  و نمایندگان و نامزدها در 
این باره مورد پرسش قرار بگیرند و پاسخ های  آنان در بوته نقد گذاشته شود. 

تقریبا یک ماه و نیم پیش بود که شماری از نمایندگان مجلس با تدوین  یک طرح دوفوریتی کوشیدند 
تا گامی در جهت شفافیت مالی کاندیداهای  انتخابات مجلس شورای اسلامی بردارند؛ طرحی که 
بر اساس یکی از  تبصره های آن نامزدها و احزاب و گروه های سیاسی حق ندارند به طور  مستقیم 
یا غیرمستقیم، هیچ گونه کمک مادی یا غیرمادی از اشخاصی که  به یکی جرائم اقتصادی محکوم 
یا متهم باشند، دریافت کنند. در روز دوم دی ماه، حسینعلی امیری طی یادداشتی و در یک قیاسِ 
 بلاوجه نوشت که شفافیت منابع مالی، مقدم بر شفافیت آراء است. او در  یادداشت خود تلویحا از 
این که لایحه دولت موسوم به لایحه جامع  انتخابات در مجلس مورد بررسی قرار نگرفته و به جای 
آن بررسی  طرح شفافیت مالی توسط خود نمایندگان بر صدر نشسته، ابراز  ناخرسندی کرده بود. در 
نهایت، نمایندگان مجلس در روز سه شنبه سوم دی ماه، در جلسه ای  علنی، با 149 رأی موافق، 14 
رأی مخالف و 6 رأی ممتنع از مجموع   216 نماینده حاضر در مجلس کلیات طرح شفافیت و نظارت 
بر تأمین  مالی فعالیت انتخاباتی در انتخابات مجلس را تصویب کردند.  حاجی دلیگانی، از نمایندگان 
مجلس که خواستار دوفوریتی شدن طرح  مذکور بود، پس از تصویب کلیات گفته بود:»بر اساس این 
طرح منابع  و امکانات عمومی است که باید به طور مساوی و عادلانه در اختیار  نامزدها قرار بگیرد.« 
سخنی که چندی بعد مورد مناقشه قرار گرفت. یک روز بعد علی مطهری نیز از این طرح دفاع کرد 
و آن را »اصولا  چیز خوبی!« توصیف کرد! وی گفته بود به واسطه این طرح امکان  بررسی شفاف تر 
و تخلفات مالی کاندیداهای شرکت در انتخابات فراهم  می شود. هفتم دی ماه امسال، یعنی حدود 
سه هفته قبل، حمیدرضا  حاجی بابایی از نمایندگان مجلس، اعلام کرد که این طرح در این دوره 
 از انتخابات قابل اجراست و بر این اساس از شورای نگهبان و وزارت  کشور درخواست کرد تا کمیته 
بررســی منابع مالی تبلیغات را تشــکیل  دهند؛ کمیته ای که تشکیل آن به گفته حاجی بابایی در 
حدود اختیارات  مجلس نیست. با این وجود در بیست و دوم دی ماه، عبدالرضا مصری، نایب رئیس 
 مجلس از ابهامات و کســری های لایحه شــفافیت هزینه ها ســخن گفته و  گفته بود که پس از رفع 
این ایرادات، لایحه مذکور در کوتاه ترین زمان  ممکن به صحن خواهد آمد. روز یکشنبه، بیست و 
نهم دی ماه، سخنگوی  کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی اعلام  کرد 
که رفع ایرادات و اصلاح طرح مذکور روز سه شنبه این هفته، یکم  بهمن ماه، در دستور کار مجلس 
شورای اسلامی قرار دارد. پیش تر نقدهایی نیز نسبت به در دستور کار قرار گرفتن شتاب زده طرح 
 مذکور توسط رسانه ها مطرح شده بود؛ از جمله آن که برخی رسانه ها  تصویب شتاب زده این طرح 
را یک »شوی تبلیغاتی« در آستانه  انتخابات توصیف کردند. با این همه اصل این طرح، پسندیده 
است؛  چنان که هادی نظیف عضو حقوقدان شورای نگهبان چندی قبل در  یادداشتی به محاسن 
این طرح پرداخت و نوشت که با تأمین هزینه های  تبلیغات کاندیداها توسط ثروتمندان، این طیف 
خواسته ها و تقاضاهای  غیرقانونی و نامشروعی از نمایندگان خواهند داشت. با همه این تفاسیر باید 
دید آیا اجرای طرح مذکور به این دوره از  انتخابات مجلس خواهد رسید یا خیر؟ به عنوان یک نکته 
جانبی باید  اشاره شود که بدیهی است اظهارنظر خود کاندیداها درباره هزینه  کرد  تبلیغاتی شان 
نمی تواند ملاک متقنی برای راستی آن اظهارنظر باشد! در  استان خودمان سمنان، یکی از نمایندگان 
مجلس مدعی شده بود که در  دوره پیشین انتخابات یک میلیارد و 500 میلیون ریال هزینه کرده 

است؛  سخنی که حتی از جانب برخی از نزدیکان وی مورد خدشه و طعن  قرار گرفت! 

صفحه 2

نگاه روز

خصوصی سازی صنعت پتروشیمی

 باعث ایجاد شفافیت می شود

شیوع ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
کبدچرب در ایران

یــک فــوق تخصص بیماری های کبد و گــوارش بالغین با 
اشــاره به اجرای  طرح "کبد سالم" در دانشگاه علوم پزشکی 
شهیدبهشــتی، گفت: در مرحلــه  اول این طرح، جمعیتی 
حدود ۱۰۰۰ نفر در شهر بومهن مورد آزمایش  و غربالگری 
قــرار خواهنــد گرفــت و در ادامه این جمعیت تا ۵ هزار نفر 
 نیــز افزایش می یابد. دکتر بهزاد حاتمی عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی  با بیان اینکه مطالعات 
کوهورت کبد در دانشگاه در حال اجراست،  اظهار کرد: این 
برنامه تحت عنوان طرح "کبد ســالم" در اســتان تهران  اجرا 
می شــود و جمعیتی حدود ۵ هزار نفر را مورد غربالگری و 
 ارزیابــی قــرار می دهد. وی با بیان اینکه اولین گام مطالعات 
"طرح کبد ســالم"  از شــهر بومهن  شروع شده، خاطرنشان 
کرد: در این طرح پرســش نامه هایی با  سرفصل های عوامل 
خطر و شیوه زندگی، در اختیار افراد قرار  می گیرد. همچنین 
ســونوگرافی کبد و خونگیری از بیماران برای  آزمایش های 
شمارش خون، کبد، کلیه، قند خون ناشتا، چربی و هپاتیت 

 B  و  C  بــه صــورت کاملا رایگان بــرای داوطلبان این طرح 
انجام می شود. 

ایــن فوق تخصص بیماری های کبد و گوارش بالغین ادامه 
داد: در گام  بعدی تمامی آزمایشــات بررســی و در صورت 
وجود مشکل و یا مورد  مشکوکی افراد به مراکز سطح بالاتر 
تخصصــی و فــوق تخصصی کبد و  گوارش دانشــگاه علوم 

پزشکی شهیدبهشتی ارجاع داده می شوند. 
وی با تاکید بر این که "طرح کبد سالم" طرحی اپیدمیولوژیک 
اســت، از  بازه زمانی یکســاله اجرای این مطالعات به صورت 
پایلوت خبر داد و  گفت: این ارزیابی ممکن است تا بازه زمانی 
دو تا سه ساله به طول  انجامد. عضو هیئت علمی دانشگاه با 
تاکیــد بــر این که برای ارائه آمار دقیق تر از  ویژگی های کبد 
چرب باید مشخصات اپیدمیولوژی کبد چرب و سبک  زندگی 
مردم در ســطوح مختلف ارزیابی شود، خاطرنشان کرد: در 
این  طرح قســمت های حاشــیه نشین، مرکز و شمال شهر 
تهران با هدف  ارزیابی افراد با سطح درآمد و دانش تغذیه ای 
مختلف مورد بررســی  تقریبی از نظر شــیوع کبد چرب قرار 
خواهند گرفت. وی با بیان این که کبد چرب شایع ترین علت 
بیماری مزمن کبدی اســت،  خاطرنشــان کرد: به طور کلی 
میزان شیوع کبدچرب در دنیا حدود ۲۵  درصد و در کشور 

ما نیز حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد است. 
ایــن فوق تخصص بیماری های کبد و گوارش بالغین گفت: 
در کنار  تمرکز ما بر شناســایی و درمان بیماری کبد چرب، 
دو بیماری دیگر  شامل هپاتیت  B  و  C  نیز مورد آزمایش و 
بررســی قرار خواهد گرفت و  چنانچه جواب این آزمایشات 
مثبت باشد و فردی به این بیماری ها مبتلا  باشد، درمان های 
لازم نیز انجام خواهد شد. وی افزود: در این مطالعه اگر افراد 
شرکت کننده دچار افزایش  آنزیم های کبدی باشند، به مراکز 
تخصصی سطح بالاتر ارجاع داده  می شوند. این فوق تخصص 
بیماری های کبد و گوارش بالغین شایع ترین عامل  خطر ابتلا 
به بیماری کبد چرب را پیروی از سبک زندگی نادرست  در 
 مردم دانست و گفت: زندگی ماشینی و کم تحرکی زمینه های 
ابتلا به  بیماری کبد چرب را فراهم می کنند و ارتقای بهداشت 
عمومی یکی از  مهم ترین عواملی است که از ابتلا به بیماری 
کبد چرب پیشــگیری  می کند. حاتمی در خاتمه با اشاره به 
این که مطالعه "طرح کبد سالم" با این  عنوان و حجم برای 
اولین بار در دانشــگاه علوم پزشــکی شهیدبهشتی و  سطح 
کشور انجام شده، توصیه کرد: اصلاح سبک و شیوه زندگی، 
 ورزش منظم و رعایت رژیم غذایی از مهم ترین عوامل موثر در  

 پیشگیری از ابتلا به بیماری کبد چرب هستند. 

رشد ماهانه شاخص قیمت ها
 زیر ذره بین

گزارش مرکز آمار در دی ماه می گوید تورم حاصل از افزایش 
قیمت  بنزین در این ماه تخلیه شده است. 

بر اساس آمارهای این مرکز، تورم ماهانه گروه حمل و نقل 
در دی ماه  نســبت به دو ماه قبل از آن، کمتر بوده اســت. با 
اجرای طرح افزایش  قیمت بنزین در هفته پایانی آبان ماه، 
تورم ماهانه حمل و نقل به سطح   ۵/۴ درصد رسید. همچنین 
در ماه آذر این رقم ۱۴ درصد گزارش شد.  حال جدیدترین 
گزارش در دی ماه نشــان می دهد نرخ تورم حمل و نقل  با 
شــیب قابل توجهی از ۱۴درصد به ســطح ۳ درصد کاهش 
یافته است.  با توجه به روندهای تورمی ماهانه و نقطه به نقطه 
می توان گفت اثر  مستقیم تعدیل قیمت بنزین تخلیه شده 
است و از این کانال خطری متوجه  نرخ تورم در ماه های آتی 
نیســت. »دنیای اقتصاد« پیش تر در گزارشی  با عنوان »دو 
جریان متفاوت در تورم آبان« تخلیه شدن اثر تورمی  بنزین 
در دو ماه آذر و دی ماه را پیش بینی کرده بود. همچنین بر 
اســاس  آمار جدید، نرخ تورم ماهانه کل به رقم ۰/۸ درصد 
رسیده که کمترین  رقم در نیمه دوم سال جاری است. نرخ 
تورم نقطه به نقطه و متوســط  نیز در دی ماه نســبت به آذر 
ماه روند نزولی را ثبت کرده است. علاوه  بر تخلیه شدن تورم 
بنزیــن، ثبــات نرخ ارز و تورم منفی خوراکی ها در  افت تورم 

دی ماه موثر بوده است. 
بررســی ها نشــان می دهد دمای اکثر شــهرهای ایران در 
روزهای اخیر،  کاهش یافته و به نزدیک صفر رســیده است. 
گزارش تورمی دی ماه  نشان می دهد که تورم ماهانه همسو 
با تغییرات هوایی کشــور با افت دما  روبه رو شــده است. سه 
دماســنج تورمی، این افت دما را تایید می کند. بر  اســاس 
آخریــن آمارهای گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم ماهانه 

در  دی ماه به ۸/ ۰ درصد رسیده است که طی سه ماه اخیر 
کمترین نرخ  بوده اســت. همچنین نرخ تورم نقطه به نقطه 
نیز با افت ۵/ ۱ درصدی  نسبت به ماه قبل، به سطح ۳/ ۲۶ 
درصد رسیده است. نرخ تورم  متوسط نیز به عنوان دماسنج 
سوم، این کاهش دما را ثبت کرده است، از  سوی دیگر نرخ 
تورم متوسط نیز با افت ۴/ ۱ درصدی در دی ماه سال  جاری 
به ۶/ ۳۸ درصد رســیده اســت. گذر شوک بنزینی، کنترل 
 نوسانات ارزی و تورم منفی خوراکی ها سه دلیل مهم برای 
کاهش تورم  دی ماه بوده اســت. نکته قابل توجه در دی ماه 
کاهش نرخ تورم ماهانه حمل و نقل به رقم ۳  درصد اســت. 
این در حالی است که در آبان ماه )زمان اجرای طرح  افزایش 
قیمــت بنزیــن( این نرخ به میزان ۴/ ۵ درصد افزایش یافت 
و پــس  از آن نیــز نرخ تورم ماهانه حمل و نقل به ســطح ۱۴ 
درصد رسید.  بنابراین با توجه به آمار ثبت شده در دی ماه، 
می توان عنوان کرد که در  دی ماه تورم بنزین تخلیه شده و 
احتمالا در دو ماه پایانی سال، نرخ  تورم ماهانه حمل و نقل 
به ســطوح کمتر نیز خواهد رســید. این موضوع  در گزارش 
تورمــی »دنیای اقتصاد« بــا عنوان »دو جریان متفاوت در 
 آبان ماه« پیش بینی شــده بود. در این گزارش عنوان شــد: 
»بررسی ها  نشان می دهد با توجه به توزیع بنزین ارزان قیمت 
در بخش حمل ونقل  عمومی و عدم افزایش قیمت گازوئیل 
به نظر می رســد اثر این سیاســت بر  نرخ تورم در دو ماه آذر و 
دی تخلیه شود.« حال آمار دو ماه آذر و دی  ماه این موضوع 

را تایید می کند. 
ë کمترین تورم ماهانه در نیمه دوم

نرخ تورم ماهانه، تغییرات شــاخص بهای مصرف کننده در 
یک ماه  نسبت به ماه قبل است. به بیان دیگر، نشان می دهد 
که به طور متوسط  چه میزان به سطح قیمت ها افزوده شده 
اســت. گزارش مرکز آمار ایران  نشــان می دهد که نرخ تورم 
ماهانه در دی ماه سال جاری به رقم ۸/ ۰  درصد رسیده است. 
این رقم در آذر ماه سال جاری به میزان ۲/ ۳  درصد گزارش 

شده بود. بنابراین این آمار نشان می دهد که تورم ماهانه  در 
دی ماه نســبت به آذرماه کاهش قابل توجهی را ثبت کرده 
است. بر  اساس گزارش مرکز آمار ایران، این کمترین مقدار 
تورم ماهانه در نیمه  دوم ســال جاری اســت، زیرا آخرین بار 
در شهریور ماه، نرخ تورم  ماهانه زیر یک درصد گزارش شده 
بود. حتی این رقم نسبت به دی ماه  سال قبل نیز کمتر بوده 
و در ســال قبل تورم ماهانه نخســتین ماه تابستان  به میزان 
۲ درصد گزارش شده بود. پایین آمدن نرخ تورم ماهانه در 
دی  ماه سال جاری، نرخ تورم نقطه به نقطه و متوسط را نیز 

تحت تاثیر  خود قرار داده است. 
ë تداوم حرکت نزولی تورم نقطه به نقطه

نرخ تورم ماهانه، تغییرات شــاخص بهای مصرف کننده در 
یک ماه  نسبت به ماه قبل )به عنوان مثال دی نسبت به آذر( 
را بررســی می کند،  اما اگر نرخ تورم نســبت به مدت مشابه 
سال قبل )دی ۹۸ نسبت به دی   ۹۷( بررسی شود، باید سراغ 
تورم نقطه به نقطه برویم. در بسیاری از  کشورها نیز ملاک 
سیاســت گذاری، نرخ تورم نقطه به نقطه اســت و این  نرخ 
به عنوان تورم یک سال مدنظر سیاست گذاری قرار می گیرد. 

  بر اســاس گزارش های منتشــر شــده در دی ماه، نرخ تورم 
نقطه به نقطه  به میزان ۳/ ۲۶ درصد گزارش شده است. این 
رقم، در آذر ماه ســال  جاری به میزان ۸/ ۲۷ درصد گزارش 
شده بود، بنابراین طی یک ماه  به میزان ۵/ ۱ واحد درصد از 
نرخ تورم نقطه به نقطه کاســته شده است.  نکته قابل توجه 
این است که آخرین بار در شهریور ماه سال قبل بود که  نرخ 
تورم نقطه به نقطه در این سطح قرار داشت، روند افزایشی 
پس از  شهریور ماه سال قبل به نحوی بود که تا اردیبهشت 
ســال جاری نرخ  تورم نقطه به نقطه تا ســطح ۵۲ درصد بالا 
رفت، اما با فروکش کردن  نوســانات ارزی و تغییر انتظارات 
تورمی در سال جاری، روند نزولی  شدن نرخ تورم نیز ادامه 
یافت تا در نهایت در دی ماه ســال جاری این  رقم به کانال 

۲۶ درصدی وارد شود. 
      امورقراردادها و روابط عمومي اداره كل نوسازي مدارس استان بوشهر  

در اجراي بند ))ج(( ماده 12 قانون برگزاري مناقصات ، اداره كل نوسازي مدارس استان بوشهر در نظر 
دارد پروژ هاي  ذيل را به مناقصه بگذارد . لذا از شركتهاي پيمانكاري داراي رتبه) حداقل 5ابنيه با ظرفيت 
لازم ( از سازمان برنامه و بودجه  ، دعوت مي شود كه جهت دريافت اطلاعات  بيشتر و اسناد ارزيابي كيفي  

به  سامانه تداركات  الكترونيكي دولت به 
آدرس  www.setadiran.ir  مراجعه نمايند . تلفن تماس 07733324506-07733324505- 

داخلي 220 امورقراردادها
www.setadiran.  محل و مهلت دريافت  اسناد ارزيابي : سامانه تداركات  الكترونيكي دولت به آدرس

  ir
از ساعت 8صبح روز  98/11/02   تا ساعت 08 روز  98/11/05

زمان تسليم  اسناد ارزيابي كيفي به سامانه :  تا ساعت 08  روز: 98/11/19  
محل و زمان بررسي ارزيابي  : سالن كنفرانس اداره كل نوسازي مدارس  استان ساعت 9صبح روز 

 98/11/19
براي پيمانكارانيكه حداقل امتياز لازم را كسب كرده باشند دعوتنامه شركت در مناقصه از طريق سامانه 

ارسال ميگردد . 
پروژه هاي ذيل با فهرست بهاء سال 98 سازمان مديريت و برنامه ريزي كشور برآورد گرديده و قرارداد آنها 

بر اساس بخشنامه سرجمع منعقد ميگردد. 
حضور پيشنهاد دهندگان ويا نماينده آنها با معرفي نامه كتبي در جلسه گشايش پاكتها بلامانع است . 

شركت كنندگان در ارزيابي  كيفي براي هرپروژه بايداسناد  جداگانه ارائه نمايند . 
تضمين شركت در مناقصه-الف : ضمانت نامه بانكي  ب: واريز نقدي به حساب سپرده اداره كل نوسازي 
مدارس استان بوشهر نزد بانك ملي شعبه گلشن بوشهر به  شماره 2173061050008- ج : ضمانت 
نامه هاي صادرشده از سوي  موسسات اعتباري غيربانكي كه داراي مجوز لازم از طرف بانك مركزي 

جمهوري  اسلامي هستند  .

هزينه درج آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد .
تاريخ انتشار نوبت اول: 98/11/2   تاريخ انتشار نوبت دوم: 98/11/3

آگهي ارزيابي كيفي پيمانكاران
 براي مناقصه عمومي يك مرحله اي  شماره 98-47

محل اعتبارمبلغ تضمين شركت در مناقصه ريالمبلغ برآورد  بريال نام پروژهرديف 
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ملي-/1/270/000/000-/25/400/000/000احداث هنرستان عسكري عسلويه2 }تجديد{ )حداقل امتياز70(4

ملي-/448/000/000-/8/942/000/000تكميل معلم سراي نخل تقي)حداقل امتياز 70(      5

نوبت دوم
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محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: در صورت ارســال پرونده 
ایران به شورای امنیت سازمان ملل، جمهوری اسلامی اقدامات سخت تری 

انجام خواهد داد.
واعظی در حاشــیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
 NPT اگر پرونده جمهوری اسلامی ایران به شورای امنیت ارسال شود، از
خارج خواهیم شد، اظهار داشــت: در دولت درباره این موضوع مصوبه ای 
نداشته ایم، این موضوع از اختیارات دولت است و باید تصمیم آن در جای 
دیگری گرفته شود. رئیس جمهور نامه ای به سران کشورهای ۱+۴ نوشتند 
و اعلام کردند که مــا علاقه داریم در برجام بمانیم و آنچه تعهدات ما در 
برجام اســت، انجام می دهیم به شــرط آنکه ۱+۴ هم به تعهدات خود در 

برجام وفادار باشد.
وی افزود: بحثی مطرح شده بود مبنی بر اینکه امکان دارد آمریکایی ها یا 
برخی کشــورها به دنبال برگرداندن پرونده ایران به شورای امنیت باشند 
که اعلام شــد اگر این اقدام انجام شود، جمهوری اسلامی ایران اقدامات 

.NPTسخت تری را انجام خواهد داد از جمله خروج از
رئیس دفتر رئیس جمهور تصریح کرد: اگر اروپایی ها بخواهند از این مسیر 

خارج شوند، ما هم مسیر دیگری را ادامه خواهیم داد.
رئیس دفتر رئیس جمهور با تأکید بر اینکه صداوســیما یک رسانه ملی و 
متعلق به کل نظام است، اظهار داشت: ما می گوئیم همانطور که برای قوا 
و نهادهای دیگر، صدا و ســیما بسته های خبری می بندند، برای دولت نیز 
عمل کنند. به طور مثال، یک وزیر ما ســه روز به هرمزگان رفته و از همه 
شهرستان های سیل زده سرکشی کرده است اما در مقابل، به فردی که در 
میان سیل زدگان غذا توزیع می کند، بیشتر پرداخته می شود. صدا و سیما 

باید بدون تبعیض، همه خدمات را نمایش دهد.
رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: همواره دو تفکر در کشــور وجود داشته 
است؛ یک تفکر که سردمدار آن مقام معظم رهبری بوده اند. ایشان همواره 
به دنبال برگزاری پرشور انتخابات با مشارکت حداکثری مردم بوده اند اما 
تفکر دیگری نیز وجود دارد که می گوید »مهم نیســت چند درصد مردم 
در انتخابات شــرکت می کنند بلکه مهم این است که نتیجه انتخابات چه 

باشد«
واعظی خاطرنشــان کرد: مهندســی انتخابات که نتیجه آن انتخاب گروه 
خاصی باشــد، انتخاب همه ملت ایران نیســت. صحبــت دولت و آقای 
رئیس جمهور روشــن اســت. ما باید انتخابات حداکثری و پرشور برگزار 
کنیم؛ این موضوع مشکلات داخلی و بین المللی ما را حل می کند. حضور 

گسترده مردم در انتخابات، بسیاری از توطئه ها را خنثی می کند.
افزایش ســلاح ها در منطقه خلیج فــارس، موجب افزایش صلح و آرامش 

نخواهد شد
وی گفت: منطقه خلیج فارس، منطقه ای حساس است. افزایش سلاح ها در 
این منطقه، موجب افزایش صلح و آرامش نخواهد شــد بلکه باعث تشنج 
بیشــتر در این منطقه می شــود بنابراین همواره در مذاکراتی که با اروپا 
داشــته ایم، تأکید کرده ایم که اگر می خواهید منطقه خلیج فارس، منطقه 
آرامی باشــد، باید خودتان را کنار بکشید و اجازه دهید کشورهای منطقه 
خودشــان برای آرامش و صلح در منطقه تصمیم بگیرند؛ چنین اقداماتی 

باعث ثبات در منطقه نخواهد شد.

محمدجــواد ظریف وزیــر امور خارجه نســبت به 
رویکرد کشورهای اروپایی در قبال برجام انتقاد کرد 
و به آنها بــرای اعمال حاکمیت خود به جای فروش 
بیشتر شــرافت خود به آمریکا توصیه هایی را مطرح 

کرد.
ظریف در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: »از 
گفتــن اینکه "من که گفته بودم"، پوزش می خواهم: 
وقتی که سه کشور اروپایی، هفته گذشته باقی مانده 
برجام را با هدف فرار از تعرفه های ترامپ فروختند، 
هشــدار دادم که این کار فقط اشتهای وی را تندتر 

می کند.« 
وی ادامه داد:  اروپا پس از آن فروش شرافت خود و 
از دست دادن جایگاه اخلاقی و حقوقی خود، با یک 
تهدید تعرفه ای دیگر روبرو شــده اســت. برای اروپا 

بهتر است که حاکمیت خود را اعمال کند.
»دونالد ترامپ« رییس جمهوری آمریکا روز گذشته 
در نشست ســالانه مجمع جهانی اقتصاد در داووس 
ســوییس به کشورهای اروپایی هشــدار داد که اگر 
توافقی بــا اروپایی ها صورت نگیرد، تعرفه بر واردات 

خودرو از اروپا به آمریکا گزینه خوبی است.

ظریف هفته گذشــته در پیامی توییتری نسبت به 
اقدام ســه کشــور اروپایی در فعال کردن سازوکار 
حل اختلاف براساس برجام نوشته بود: تسلیم تأیید 
شــد. تروئیکای اروپا بقایای برجــام را فروخت تا از 
تعرفه های جدید ترامپ جلوگیری کند. دوستان من 
این بی فایده اســت. شما فقط اشــتهای او را بیشتر 

می کنید. قلدر دبیرستان خود را به خاطر دارید؟
وزیر امور خارجه افزوده بود: اگر می خواهید شرافت 
خود را بفروشــید، بفرمائید. امــا ظاهری اخلاقی/

قانونی به خود نگیرید. شما آن را ندارید.

احمد قریب نماینده پیشــین ایــران در آژانس بین المللی 
انرژی اتمی اظهار کرد: بــه طور قطع خروج از NPT در 
توان و اراده ایران هست و می تواند عملی شود هر چند که 

عواقب زیادی داشته باشد.
قریب درباره ســخنان اخیر مقامات کشــور درباره خروج 
ایران از NPT در صورت ارجاع موضوع ایران به شــورای 
امنیت سازمان ملل از سوی کشورهای اروپایی اظهار کرد: 
شــخصا معتقدم خروج ایران از NPT بعید است چرا که 
ایران حتمــا متوجه عواقب بعدی چنین اقدامی هســت. 
خــروج از NPT ایران را در ردیف کشــورهایی از جمله 
هند، پاکستان، رژیم اسراییل و کره شمالی قرار می دهد و 
این برای کشوری مثل ایران که برنامه شفاف و صلح آمیز 
هســته ای دارد و همواره تاکید دارد که حرکت به سمت 
مسیر غیرصلح آمیز را حرام و غیرقانونی می داند جایگاهی 
نخواهد داشــت و مســلما حتی اگر ایران از NPT خارج 
شــود و باز هم در مســیر صلح آمیز بماند نگاه ها به آن در 

فضای بین الملل تغییر می کند.
وی در ادامه به فشارها و تحریم های آمریکا از یک سو و از 
ســوی دیگر بی عملی اروپا اشاره کرد و گفت: در عمل این 
کشــورها چاره ای برای ایران باقی نگذاشته اند و ایران آرام 
آرام به ســمت گزینه های تندتر خود می رود و به عبارتی 
این آخرین تیری است که ایران در کمان دارد. اروپایی ها 
نتوانستند یا نخواستند کاری از پیش ببرند البته بسیاری 
معتقدند کــه از عهده و توان آنها خارج بود که بتوانند در 
مقابــل اقدامات آمریکا و خروجــش از برجام کاری انجام 
دهند. در عین حال نامردمــی و نامردی های زیادی علیه 
ایــران انجام گرفت و اروپا کاری از پیش نبرد. مشــخص 

است که آنها نخواستند از خودشان مایه بگذارند.
این اســتاد دانشــگاه تصریح کرد: طبیعی است با ارجاع 
دوباره موضوع ایران به شــورای امنیت تمامی تحریم ها و 
فشارهای بین المللی علیه ایران فعال می شود این در حالی 
است که ایران متعهد به اجرای تعهدات برجامی اش بود و 
این آمریکا و سه کشور اروپایی بودند که در یک هم زمانی 
تعهداتشــان را اجرا نکردند و از انجام آنها ســر باز زدند و 

اکنون ایران باید خسارت این بی عهدی را بپردازد.

سیاسی

محمدرضــا پورابراهیمی عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس گفت: 
مالیات بر ســفرهای خارجی موضوع جدیدی نیست و قبلا این مبلغ 
در قالب عوارض خروج از کشور اخذ می شد که با اصلاح قانون مالیات 

برارزش افزوده درقالب مالیات اخذ می شود.
پورابراهیمی در خصوص وضع مالیات بر مسافرت های خارجی گفت: 
هر سال عوارض خروج از کشور تعیین می شد و علاوه بر این در قانون 
آزمایشــی مالیات بر ارزش افزوده عوارض خروج از کشــور قید شده 
بود. نماینده مردم کرمان در مجلس شــورای اســلامی ادامه داد: در 
اصلاحیه لایحه مالیات بر ارزش افزوده عوارض خروج از کشور از نظر 
شکلی و محتوایی اصلاح شد. پیش از این اختلاف نظری بین دولت و 
شهرداری ها وجود داشت، طبق قانون عوارض مربوط به شهرداری ها 
و مالیات مربوط به دولت اســت. پیش از این عوارض خروج از کشور 

به شهرداری ها تعلق می گرفت.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس اظهار داشــت: در اصلاحیه قانون 
مالیات بر ارزش افزوده به جای عوارض واژه مالیات بر خروج از کشور 
ذکر شــد تا عواید حاصل از آن به حساب دولت واریز شود. علاوه بر 
این اســتثنائاتی نیز در نظر گرفته شد که در قانون دائمی کشور قرار 

گیرد.
پورابراهیمی گفت: نرخ مالیات خروج از کشور در بودجه سالانه تعیین 
می شود و دیگر عوارض خروج از کشور از مسافران اخذ نخواهد شد.

حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهور 
بــا تاکید بر اینکه دشــمنان از قدرت مردمی 
و فرهنگی ایران به شــدت در هراس هستند، 
گفــت: ملت ایــران از قدرت بســیار عظیم و 
بزرگی برخوردار است و شکست ناپذیر است.

روحانی با اشــاره گفت: بزرگترین قدرتی که 
خداوند در کشــور ما قرار داده، قدرت ملی و 
مردمی اســت و مردم ایران بزرگترین قدرت 
ما هســتند. هیچ قدرتــی بالاتــر از حضور، 

ایستادگی، فداکاری و اتحاد مردم نداریم.
وی ادامه داد: هر کجا با مشکل مواجه شدیم، 
با حضور، اتحاد و وفاق مردم از این مشــکلات 

عبور کردیم.
رئیــس جمهور بــا بیان اینکه هــراس عمده 
دشمنان از قدرت اقتصادی، نظامی و امنیتی 
کشــورمان نیست، اظهار داشــت: دشمنان از 
قدرت مردمی و فرهنگی ایران به شــدت در 
هراس هســتند، چرا کــه ملتی که خودش را 
برای ایثار و فداکاری آماده کند و در مســائل 
و حوادث مختلف در کنار هم باشند همچنان 
که در حادثه هواپیما و شهادت فرمانده بزرگ 
کشــورمان سردار ســلیمانی در کنار هم قرار 
گرفتند، چنین ملتی از قدرت بســیار عظیم و 
بزرگی برخوردار است و شکست ناپذیر است.

روحانی افزود: تا زمانی که لطف خدا بر بالای 
ســرمان باشد و مردم متحد و همدل باشند از 

هیچ چیزی هراسی نداریم.
وی تقویــت قدرت اقتصــادی را مورد تاکید 
قرار داد و تصریح کرد: اینکه امروز در ســایه 
صــادرات غیرنفتــی درآمدهای کشــورمان 
افزایش یافتــه و ۲۰ میلیارد دلار صادرات به 
بانک مرکزی و ســامانه نیما واریز شــده، این 
نشــان دهنده قدرت اقتصادی کشــورمان در 

سایه صادرات غیرنفتی است.
رئیس جمهور همچنین با تاکید بر لزوم توجه 

به تقویت حوزه توریســم و گردشگری اضافه 
کرد: امروز کشورهایی در جهان هستند که به 
اندازه درآمد نفتی ما در یک سال معمولی، از 
بخش توریسم درآمد دارند و کشور ما می تواند 
با توجه به برخورداری از امنیت و آثار تاریخی، 
تنوع اقلیمی و زیبایی هــای طبیعی بالاترین 

درآمد را از لحاظ توریسم داشته باشند.
روحانی با اشــاره بــه اینکه وقتــی از قدرت 
صادراتی برخوردار باشــیم به طــور طبیعی 
تولیــد نیز افزایش پیــدا می کند، عنوان کرد: 
اگر صادرات داشته باشیم تولیدات کشورمان 
می تواند حتــی جمعیتی یــک میلیاردی را 
هم پوشــش دهد و حتی تولیدات خود را به 
کشــورهایی مانند هند، چین و کشــورهای 
همسایه و اطراف نیز صادر کنیم؛ اما اگر قدرت 
صادراتی نداشته باشیم در نهایت شاید بتوان 

صرفاً نیازهای داخل کشور را تامین کرد.
وی با تاکید بر اینکه قــدرت اقتصادی بدون 
قدرت سیاسی امکان پذیر نیست، خاطرنشان 
کرد: نمی توان با دنیا رابطه و تعامل نداشــته 
باشــیم؛ اما قدرت اقتصادی پیدا کنیم. بدون 
تردید اگر بخواهیــم تولیداتمان افزایش پیدا 
کند باید بازارهای دیگر را در اختیار داشــته 
باشیم و لذا در اقتصاد مقاومتی توجه به حوزه 
درون زا و برون زا مورد تاکید قرار گرفته است 
اما ظاهراً عده ای برون گرا را درون زا می خوانند.
رئیس جمهــور تاکید کرد: بخــش بزرگی از 
مقوله اقتصاد مقاومتی درباره صادرات اســت، 
لذا باید صادرات و ارز داشــته باشیم تا حوزه 
تولید پیشــرفت کند. همچنیــن باید بتوانیم 
کالاهای مــورد نیاز خــود را وارد کنیم و در 
مقابل کالاهای تولید شده را صادر کنیم. البته 
هر چقدر به ســمت خودکفایی و خوداتکایی 
حرکت کنیم نشان دهنده توانمندی و هنرمان 
است؛ اما در عین حال باید به سمت صادرات 

هم حرکت کنیم. روحانی گفت: بدون صادرات 
نمی توانیم رقابت و پیشــرفت علمی داشــته 
باشــیم و پیشــرفت علمی و فناورانه در سایه 

رقابت و حضور در بازارهای جهانی است.
وی ادامه داد: اگر توان سیاسی نداشته باشیم 
حتی اگر بتوان قــدرت اقتصادی را در داخل 
ایجــاد کرد و این ناممکن با عصای موســایی 
ممکن شــود، این قــدرت در منطقه و جهان 

تاثیرگذار نخواهد بود.
رئیس جمهور اظهار داشــت: اگر از گاز، نفت 
و توان خدمــات فنی- مهندســی برخوردار 
باشــیم، چنین توانمنــدی و ظرفیت هایی در 
حد خودکفایی داخلی است و زمانی تاثیرگذار 
اســت که بتوانیم آن را به سایر کشورها صادر 

کنیم.
روحانی تاکید کــرد: قدرت اقتصادی در کنار 
قدرت سیاســی، فرهنگی و امنیتی ســاخته 
می شــود و قابل جدا کردن نیست و اگر کسی 
تصــور می کند می تــوان اینهــا را از هم جدا 

کرد، بدون تردید مســائل استراتژیک دنیا را 
بــه خوبی درک نکرده اســت. وی افزود: باید 
دســتورالعمل رهبــری را مبنی بــر افزایش 
قدرت به صورت حســاب شــده عملی کنیم. 
رئیس جمهور بیان کرد: اگر کســی در کشور 
می خواهــد اقدامی انجام دهد کــه با قدرت 
ملی کشورمان ســازگار نیست، حتماً مسئول 
اســت و باید در برابر مردم پاسخگو باشد. اگر 
کسی کلام، ســخن و مصوبه اش به یک تنش 
غیرضروری تبدیل شود، باید به مردم پاسخگو 
باشد و اگر قوانین و مقرراتی تصویب می شود 
کــه رابطه بانکی و مالی کشــورمان را با دنیا 
دچار مشکل می کند باید در مقابل آن مسئول 
بوده و به مردم جوابگو بود. روحانی اضافه کرد: 
هیچ نهاد غیر انتخابی در کشور وجود ندارد و 
همه نهادها و مســوولین مشروعیت خود را از 
اراده و خواســت مردم کسب می کنند. لذا به 
همین دلیل اســت که مــردم را پای صندوق 
رای دعــوت می کنیم، والا چه لزومی دارد که 

اکثریت مردم در انتخابات شرکت کنند.
وی خاطرنشــان کرد: اینکه خداوند به پیامبر 
خویش دســتور می دهد که با مردم مشورت 
کن و از زنان و مردان بیعت بگیر، به خاطر این 
است که بخش بزرگی از مشروعیت اجتماعی 
و حقوقی از جانب مردم حاصل می شــود و به 
همین دلیل هر کاری در کشور انجام می دهیم 

نباید رضایت عامه نادیده گرفته شود.
رئیس جمهور تصریح کــرد: رضایت خاصه و 
رضایــت یک جناح و یک قــوم ما را به جایی 
نمی رساند و باید رضایت عامه مردم را مدنظر 
قرار دهیم و بر این اســاس اقــدام و حرکت 
کنیم. روحانی افزود: اگر مردم به خوبی بدانند 
که امروز و فردا رای و نظر آنها حاکم اســت، 
بی تردید اگــر از عملکرد فردی ناراضی بودند 
در انتخابات بعدی می توانند جبران کنند و در 

چنین حالتی به آینده امیدوارتر خواهند بود.
وی با اشــاره به اهمیت انتخابات آتی و قدرت 
سیاســی و اجتماعــی حاصــل از آن، اظهار 
داشــت: باید همه پای صندوق آرا حضور پیدا 
کنند و درست است که باید با دقت افرادی که 
شرایط لازم را دارند، برگزینند اما نباید هدف 
را فراموش کنیم و هدف اصلی حضور اکثریت 
قاطع مردم پای صندوق آرا است والا می توان 
انتخاباتی مانند بعضی از کشورها حتی برخی 
از کشــورهای اروپایــی با حضــور ۱۵ و ۲۰ 
درصدی مردم برگزار کرد؛ اما چنین انتخاباتی 
مورد رضایت ما نیست و هیچ وقت نخواستیم 

که در انتخابات حضور مردم کمرنگ باشد.
رئیــس جمهور با طرح این ســوال که حضور 
پرشــور مردم را چگونه می تــوان ایجاد کرد، 
بیان کرد: بدون تردید تنها عامل ایجاد چنین 
شــرایطی وجود فضای رقابتی اســت و مردم 
بایســتی به ســلامت، امنیت و رقابتی بودن 

انتخابات اطمینان داشته باشند.

ملت ایران شکست ناپذیر است تک خبر

خبر

نماینده پیشین ایران در آژانس:

ایران اراده و توان 
خروج از NPT را دارد

ظریف: 

اروپایی ها با فروش شرافت  خود، اشتهای ترامپ را تندتر کردند
محمود واعظی:

پرونده ایران به شورای امنیت برود اقدامات 
سخت تری انجام می دهیم

»مالیات بر سفرهای خارجی« 
همان عوارض خروج از کشور است

مفقودی
تعدادی برگ سند،برگ کمپانی و شناسنامه مربوط به خودروی 
فورد مکوان مدل ۱973 به رنگ آبی به شماره موتور و شماره 
شاسی ۱9۱۴79  و شماره انتظامی تهران ق-778۱3  به نام سید 
عباس قمری  فرزند سید احمد به کد ملی ۰۰3۵۴۲3۵9۵ صادره 

از تهران مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
وساختمان هاي  واراضي  ثبتي  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  نامه  وماده۱3آئین  قانون  ماده3  موضوع  آگهي 

فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  ۱3986۰3۰6۰۰7۰۰۰8۲۱  - هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي اراضي 
وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی  
خانم مهناز اسمعیلی احمد آبادی فرزند اسماعیل  بشماره شناسنامه ۲7۰ صادره  از جام در یک باب  منزل  به 
مساحت ۱99.۵متر  مربع پلاک۱۲۲3 فرعی از ۱67-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه 
....... واقع درخراسان رضوی بخش ۱3 خریداری از مالک رسمی مهناز اسمعیلی احمد آبادی محرزگردیده است.   لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روزآگهي میشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكیت 
متقاضي اعتراضي داشته باشندمیتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس 
ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایي تقدیم نمایندبدیهي است 

درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱8/ ۱398
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱398/۱۱/۰3

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده۱3آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي

 برابررای شماره  ۱3986۰3۰6۰۰7۰۰۰883  - ۱398/۱۰/۱۴ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی  محمدسالاری فرزند علی محمد   بشماره شناسنامه 8۴ صادره  از تربت جام درسه دانگ مشاع از شش دانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲769۴۴  متر  مربع پلاک فرعی از ۱73-۱7۴ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش ۱3 خریداری از مالک رسمی   مالکیت مشاعی 
متقاضی محرزگردیده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روزآگهي میشوددرصورتي 
كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشندمیتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت 
دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرابه مراجع قضایي تقدیم نمایندبدیهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكیت صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱8/ ۱398
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱398/۱۱/۰3

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده۱3آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي

 برابررای شماره  ۱3986۰3۰6۰۰7۰۰۰88۴  - ۱398/۱۰/۱۴ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی محمد سالاری فرزند علی محمد   بشماره شناسنامه8۴ صادره  از مرکزی درسه دانگ مشاع از شش دانگ  
یک باب گاوداری به مساحت ۱۱۲۱9 متر  مربع پلاک فرعی از ۱73-۱7۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک .....

فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش ۱3 خریداری از مالک رسمی   مالکیت مشاعی متقاضی 
محرزگردیده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روزآگهي میشوددرصورتي كه اشخاص 
نسبت به صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشندمیتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت دوماه اعتراض 
خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع 
قضایي تقدیم نمایندبدیهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت 

صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱8/ ۱398
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱398/۱۱/۰3

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
وساختمان هاي  واراضي  ثبتي  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون  نامه  وماده۱3آئین  قانون  ماده3  موضوع  آگهي 

فاقدسندرسمي
 برابررای شماره  ۱3986۰3۰6۰۰7۰۰۰۱۰۲  - ۱398/۱۰/9 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی ساجده مولائی فرزند محمد یوسف   بشماره شناسنامه ۰7۲۰۴۰۲۵۰6  صادره  از تربت جام در یک باب  
منزل  به مساحت ۵6۱.9۰ متر  مربع پلاک فرعی از ۱۱7۱ اصلی مفروز و مجزی شده واقع درخراسان رضوی بخش 
۱3  مشهد خریداری از مالک رسمی   مالکیت مشاعی متقاضی محرزگردیده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
دردونوبت به فاصله ۱۵روزآگهي میشوددرصورتي كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشندمیتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت 
یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع قضایي تقدیم نمایندبدیهي است درصورت انقضاي مدت 

مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱8/ ۱398
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱398/۱۱/۰3

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده۱3آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي

 برابررای شماره  ۱3986۰3۰6۰۰7۰۰۰879  - ۱398/۱۰/۱۴ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی حسن سالاری فرزند علی محمد   بشماره شناسنامه 3۰۴ صادره  از تربت جام درسه دانگ مشاع از شش 
دانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲769۴۴  متر  مربع پلاک فرعی از ۱73-۱7۴ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش ۱3 خریداری از محل   مالکیت مشاعی متقاضی 
محرزگردیده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روزآگهي میشوددرصورتي كه اشخاص 
نسبت به صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشندمیتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت دوماه اعتراض 
خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرابه مراجع 
قضایي تقدیم نمایندبدیهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكیت 

صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱8/ ۱398
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱398/۱۱/۰3

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره کل ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهي موضوع ماده3 قانون وماده۱3آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي واراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي

 برابررای شماره  ۱3986۰3۰6۰۰7۰۰۰878  - ۱398/۱۰/۱۴ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي اراضي وساختمانهاي فاقدسندرسمي مستقردرواحدثبتي حوزه  ثبت ملك تربت جام تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی حسن سالاری فرزند علی محمد   بشماره شناسنامه 3۰۴ صادره  از تربت جام درسه دانگ مشاع از شش 
دانگ  یک باب گاوداری به مساحت۱۱۲۱9 متر  مربع پلاک فرعی از ۱73-۱7۴ اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک .....فرعی از .....اصلی قطعه ....... واقع درخراسان رضوی بخش ۱3 خریداری از مالک رسمی   مالکیت مشاعی 
متقاضی محرزگردیده است.   لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ۱۵روزآگهي میشوددرصورتي 
كه اشخاص نسبت به صدورسندمالكیت متقاضي اعتراضي داشته باشندمیتوانندازتاریخ انتشاراولین آگهي به مدت 
دوماه اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس ازاخذرسیدظرف مدت یك ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خودرابه مراجع قضایي تقدیم نمایندبدیهي است درصورت انقضاي مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سندمالكیت صادرخواهدشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: ۱۰/۱8/ ۱398
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱398/۱۱/۰3

سید مجتبی جوا د زاده - رئیس ثبت اسنادواملاک تربت جام



   ��339��شماره�-��1398�3�بهمن�ماه�yadegar_emrooz@yahoo.com3پنجشنبه

آخرین وضعیت
 تولید رمزارز بانک مرکزی

مهران محرمیان معاون فناوری بانک مرکزی با بیان اینکه انتشار پول 
در انحصار بانک مرکزی اســت و هیچ رمز ارز دیگری را به جز رمزارز 
بانــک مرکزی قبول نداریم، گفت: بعید اســت که این ارز دیجیتال 

امسال رونمایی شود.
محرمیان گفت: بانک مرکزی همچنان بر روی آئین نامه تدوین شده 
در خصوص رمزارزها در حال کار و بررســی کارشناسی است و باید 
اجــازه داد تا مجموعه اقداماتی که این بانــک انجام داده، به نتیجه 
برســد؛ تا زمانی که به جمع بندی نرسیده اســت، نمی توان انتشار 

عمومی داد.
معــاون فناوری بانــک مرکزی با بیــان اینکه این نهــاد به عنوان 
سیاستگذاری پولی کشور، موضع خود را در مورد رمزارزها در گذشته 
اعلام کرده، افزود: این موضع و نقش برای رمزارزها در اقتصاد ایران، 
همچنان محفوظ اســت؛ وزارت نیرو و سایر دستگاه ها، صرفاً بر روی 
ماینینگ متمرکز شده اند و بانک مرکزی سیاستگذاری های مرتبط با 
استفاده از رمزارزها و کاربرد آن در اقتصاد ایران را انجام خواهد داد.

وی تصریــح کرد: موضع بانک مرکزی در این رابطه، انتشــار رمز ارز 
توسط بانک مرکزی است.

محرمیان در پاسخ به این سوال که فرصت شش ماهه صاحب نظران 
در مورد دســتورالعمل رمزارز به پایان رســیده اســت، گفت: ما در 
راستای همان دستورالعمل گام برداشته و تولید رمزارز بانک مرکزی 
را پیگیری می کنیم؛ در این زمینه نظراتی به دســت ما رســیده که 

دسته بندی شده اند.
وی در پاسخ به این سوال که آیا رمزارز بانک مرکزی امسال رونمایی 
می شــود، گفت: من فکر نمی کنم که رمز ارز بانک مرکزی به امسال 

برسد و بتوان آن را نهایی کرد.
محرمیان تصریح کرد: ما معتقد نیســتیم که در این رابطه دیر شده 
است؛ چراکه هیچ کشوری در دنیا، نمونه رمزارز ملی یا بانک مرکزی 
موفقی، تاکنون ارائه نداده است و ما می توانیم جزو کشورهای آوانگارد 

و پیشرو در این عرصه باشیم.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا رمزارزهایی که از سوی برخی از 
بانک ها با پشــتوانه طلا تولید شده اســت، از سوی بانک مرکزی به 
رسمیت شناخته می شوند، گفت: خط قرمز بانک مرکزی، خلق پول 
و انتشــار پول است؛ چرا که انتشار پول، در تمام کشورهای دنیا، در 
انحصار بانک مرکزی اســت و ما چیــزی به جز آن را قبول نخواهیم 

کرد.

اقتصادی

مرکــز آمار اعلام کــرد: نرخ تورم تولیــد در چهار فصل 
منتهــی به پاییز به ۳۰.۵ درصد رســید که بیشــترین 
میــزان تورم به بخــش خدمات هتل و رســتوران تعلق 
داشــت. بررســی نرخ تورم تولید در چهار فصل منتهی 
به پاییز در میان بخش های خدمات در کشــور نشان می 
دهد کمترین تورم ســالانه مربوط بــه بخش »خدمات 
مســتغلات، اجاره و فعالیت های کســب و کار«  )١٧.٩ 
درصد( و بیش ــترین آن مربوط به بخش »خدمات هتل و 

رستوران«  )٥١.٢ درصد( است.

ë تورم فصلی تولید ۱.۱ درصد کم شد
نرخ تورم )تغییرات شــاخص قیمــت تولیدکننده بخش 
های خدمات( کل کشــور نســبت به فصــل قبل )تورم 
فصلــی( در پاییــز ١٣٩٨  به ۶.۲ درصد رســید که در 
مقایسه با تابســتان که معادل ٧.٣ بود ١.١ واحد درصد 
کم شــده است. کمترین تورم فصلی به ترتیب مربوط به 
بخش  های »خدمات واســطه گری های مالی )بیمه(« و 
خدمات مســتغلات، اجاره و فعالیت های کسب و کار«  
)١.٤ درصد( و بهداشــت و مــددکاری اجتماعی )٦.٢( 
است. بیشترین تورم فصلی تولید نیز مربوط به »خدمات 

آموزش«  )١٧.١ درصد( است.

کاهش ۳.۱ درصدی تورم نقطه به نقطه در بخش تولید 
نرخ تورم تولید بخش های خدمات کل کشــور  نســبت 
به فصل مشابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( در پاییز 
امســال به ٢٧,٨ درصد رســید که در مقایسه با  فصل 
قبل )٣٠.٩( ٣.١ واحد درصد کم شده است. به عبارتی، 
میانگین قیمت دریافتی توسط ارایه دهندگان خدمات به 
ازای تولید خدماتشــان در داخل کشور، در پاییز ١٣٩٨ 

نسبت به پاییز ١٣٩٧ حدود ٢٧.٨ درصد افزایش دارد.

در  بخش هــای خدمات کمترین نــرخ مربوط به بخش 
»خدمات مســتغلات، اجاره و فعالیت های کسب و کار«  
)١٤.٧ درصد( و بیش ترین نرخ مربوط به بخش »خدمات 

هتل و رستوران«  )٤٦.٣ درصد( است.  
نرخ تورم تولیدکننده )شــاخص بهــای تولیدکننده( از 
جمله شاخص های قیمتی است که در بررسی روند سطح 
قیمت ها بررسی می شــود و یکی از معیارهایی است که 
برای سنجش عملکرد اقتصادی، از سطح عمومی قیمت ها 
محاسبه و منتشر می شــود. از این رو، تاثیر قابل توجهی 
بر تصمیم گیری صاحبان صنایع، ســرمایه گذاران و حتی 

سیاستگذاران خواهد داشت.
هدف از محاســبه نرخ تورم تولیدکننــده، اندازه گیری 
تغییرات قیمت هایی اســت کــه تولیدکنندگان در ازای 
فروش کالاها و خدمات خود دریافت می کنند. به عبارت 
دیگــر می توان گفت که این شــاخص، قیمت کالاها در 
کارخانه و مبدا تولید را در نظر می گیرد. با بررســی این 
شاخص می توان از ســطح تغییر قیمت ها در بازار کالا و 
خدمات مصرفی یا تورم اطلاع کسب کرد. به بیان دیگر، 
هر افزایش یا کاهش قیمت در شاخص بهای تولیدکننده 
با یک وقفه زمانی در شــاخص بهــای مصرف کننده نیز 

مشاهده می شود.

علی اصغر یوســف نژاد نایب رییس کمیسیون 
تلفیق بودجه درباره افزایش ۱۵ درصدی حقوق 
کارمندان و بازنشستگان در سال ۹۹ تاکید کرد: 
حقوق دریافتی هیچ فردی در سال آینده نباید 
کمتــر از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان باشــد. 
یوســف نژاد گفت: براســاس مصوبه کمیسیون 
حقــوق کارمندان در ســال آینــده ۱۵ درصد 
افزایــش می یابد به گونه ای که حقوق هیچ یک 
از کارمندان و بازنشستگان کمتر از ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان نباشد. وی افزود: براساس بند 
الف تبصره ۱۲ لایحه بودجه دولت مکلف است 

در ســال ۹۹ افزایش ضریــب حقوق گروه های 
مختلــف حقوق بگیــر از قبیل اعضــای هیات 
علمی، قضات و کارکنان کشــوری و لشــگری 
شاغل در تمامی دستگاه های اجرایی و همچنین 
نیروهای مســلح، وزارت اطلاعات و ســازمان 
انرژی اتمی و حقوق بازنشستگان را به گونه ای 
انجام دهد که پــس از اعمال افزایش حقوق به 
میزان ۱۵ درصد مجموع مبلغ مندرج در حکم 
کارگزینی )برای کارکنان رســمی و پیمانی( و 
قرارداد ماهیانه )برای کارکنان قرارداد کار معین 
و کار مشــخص( به نسبت مدت کارکرد و حکم 

حقوقی بازنشســتگان متناسب سنوات خدمت 
قابل قبول از ۲۸ میلیون ریال کمتر نباشد. این 
تفاوت تطبیق برای شاغلین مشمول کسر کسور 

بازنشستگی است.

یک مقام مســئول در وزارت نفت، گفت: یکی 
از مزایــای تجربه خصوصی ســازی در صنعت 
پتروشــیمی، شــفافیت نســبی هزینه هــا و 
درآمدهای هر شرکت است که منجر به بهبود 
سیاســت گذاری و تنظیم گری این صنعت می 

شود.
اقتصــادی وزارت  ا...میرزایی، معاون  حجــت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در نشســت 
اندیشکده حکمرانی شریف، به بیان تجربه های 
حاصل از مسیر اشــتباه خصوصی سازی انجام 
شده در این صنعت پرداخته و نتیجه این رویه 
اشتباه را انتصاب مدیران عمدتاً سیاسی و فاقد 

تخصص در این حوزه فنی، دانست.
وی گفــت: نمود دیگر این تجربه تاریخی را در 
بروکراســی های متعدد حاکــم بر یک تصمیم 
ســاده مانند توســعه فنی یکــی از واحدها، 
شاهد هســتیم؛ به نحوی که برای مثال، ساز 
و کار تصمیم های توســعه ای برای یک شرکت 
پتروشــیمی ذیل وزارت رفــاه، در حال حاضر 
از هیات مدیره شــرکت آغــاز و حتی تا هیات 
مدیره شســتا و ســازمان تأمین اجتماعی به 
درازا می کشد که طبیعتاً این امر، مانع چابکی 
ســازمانی و تصمیم گیری در شــرایط بحرانی، 

خواهد شد.
وی در پاســخ به ســوالی در خصــوص عدم 
بهره گیری از مدیران متخصص در شرکت های 
زیرمجموعــه صندوق هــا یــا به طــور کلی 

غیردولتی، افزود: نظام انگیزشی ناکارآمد فعلی 
در شرکت های زیرمجموعه دولت، سبب شده 
تا مدیران باســابقه و متخصص، انگیزه زیادی 
برای تصدی پســت های اصلــی این صنعت را 

نداشته باشند.
در ادامــه این نشســت یاســر میرزایی، مدیر 
کل بودجه و طرح هــای وزارت نفت، به نقش 
تعیین نشــده وزارت نفت و شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی در حکمرانی فعلی بازیگران صنعت 
پتروشیمی، بعد از واگذاری های انجام شده در 
دو دهه اخیر اشــاره کرد و گفت:  در شــرایط 
جدیــد، وزارت نفــت بــه جای ایفــای نقش 
هدایت گری و تعیین استراتژی های توسعه، از 
طریــق زیرمجموعه های خود از جمله صندوق 

بازنشستگی نفت یا ســهام عدالت، به یکی از 
بازیگران این صنعت تبدیل شده است.

وی در عیــن حال، یکــی از مزایــای تجربه 
خصوصی ســازی در صنعــت پتروشــیمی را 
شفافیت نسبی هزینه ها و درآمدهای هر شرکت 
دانســت که منجر به بهبود سیاســت گذاری و 
تنظیم گری این صنعت در مقایســه با محیط 

غیرشفاف و یکپارچه دولتی شده است.
در ادامه، محمدحســن پیوندی، معاون سابق 
برنامه ریزی شــرکت ملی صنایع پتروشیمی و 
رئیس هیات مدیره شرکت سرمایه گذاری نفت، 
گاز و پتروشیمی تأمین، با اشاره به ورود آمریکا 
به تجارت پتروشــیمی در دنیا، ســهم بالای 
متانــول و پروپیلــن در پیش بینی های آینده 

صنعت پتروشــیمی را یکی از نقاط امیدوارانه 
آینده این صنعت دانســته که با سرمایه گذاری 
هوشمندانه در ایران، می توان همچنان در این 

صنعت بازیگری جدی ماند.
وی همچنین یکی از دلایل عدم توسعه صنایع 
پایین دستی پتروشیمی را عدم سرمایه گذاری 
مناســب در بخش پروپیلن دانست و در عین 
حال، یکی از فرصت های این موضوع را تبدیل 
 MTP متانول به پروپیلن با احداث واحدهای
 MTO و یا تولید الفین ها با توسعه واحدهای

دانست.
پیونــدی در ادامه، اشــاره کرد کــه با توجه 
به دسترســی بــه منابع عظیــم گاز خصوصاً 
در منطقه پــارس جنوبی، همچنــان یکی از 
مزیت های صنعت پتروشــیمی ایــران، تولید 

متانول حاصل از فرآیند سنتز گاز خواهد بود.
وی همچنین به خلط دو سیاســت حمایت از 
مناطق محروم و توســعه صنعت پتروشیمی، 
به عنوان یکی از اشــتباهات انجام شده در این 
حوزه اشاره کرد و افزود: این امر سبب شده تا 
بعضاً واحدهایــی دور از ترمینال های صادراتی 
جنوب ایران و با دسترســی کم به منابع آبی، 
احداث شــوند یا در مرحله احداث قرار گیرند 
که در نهایت، ســبب افزایش هزینه های تمام 

شده و کاهش سود شرکت ها خواهد شد.
همچنین پیونــدی در بخش آخر صحبت های 
خود پیشــنهادی مبنی بر تثبیت نرخ خوراک 

برای بازه های ۱۰ ســاله توســط قانون گذار را 
مطرح کرد که می تواند منجر به ایجاد اطمینان 
سرمایه گذاری در توسعه واحدهای پتروشیمی 

خصوصاً در بخش های پایین دستی گردد.
در این نشست، همچنین طهماسبی، پژوهشگر 
حوزه انرژی اندیشــکده حکمرانی شــریف، به 
مرور تجربه تاریخــی تغییر بازیگران در تعادل 
جهانی نفت خام و ســناریوهای احتمالی برای 
تکرار این تجربه در آینده صنعت پتروشــیمی، 
پرداخت و افزود: شــواهدی مانند انقلاب شیل 
در منطقــه آمریکای شــمالی و در نتیجه آن 
افزایش تولید خوراک هایــی مانند متان، اتان 
و پروپان، تبدیل ایالات متحده به صادرکننده 
اتان در قالب محموله های اتان مایع به مقاصد 
با شرکای  با سرمایه گذاری مشترک  دوردست 
هندی و چینی و ســرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد 
دلاری آمریکا در توسعه واحدهای پتروشیمی 
طی ۱۰ ســال اخیر، از جمله نشانه های تغییر 

پارادایم تجارت جهانی پتروشیمی است.
وی افــزود: این در نهایت ســبب شــده طی 
سال های اخیر آمریکا به یکی از صادرکنندگان 
محصولات پتروشیمی تبدیل شود و برای مثال 
بیش از ۵۰ درصد صــادرات آن در بخش های 
بالادســتی مانند پلی اتیلن ها و متانول باشــد. 
بنابرایــن یکــی از رقبای جــدی محصولات 
پتروشیمی ایران در آینده نزدیک در مقاصدی 
همچون چین و هند، ایالات متحده خواهد بود.

جزییاتی از حداقل دریافتی کارمندان و بازنشستگان 
در سال آینده

آفت سهمیه بندی
ë احمد دوست حسینی

یکی از وجوه تمایز»بازارهای رقابتــی« و»بازارهای مداخله ای« 
جایگاه و رابطه خریدار- فروشنده یا مصرف کننده - تولید کننده 
است. مشــخصه بارز »بازار رقابتی«، دست بالای خریدار نسبت 
به فروشــنده و مصرف کننده نسبت به تولید کننده است. در بازار 
رقابتی مشتری فرمانروا و فروشنده فرمانبردار است، تولید کننده 
بــرای تامیــن منافع و مانــدگاری خود، در پی حداکثر ســازی 
مطلوبیت، جلب رضایت و اعتماد مشــتری اســت. سازو کار این 
بازار نظم خود جوش اســت. در بازار رقابتی رویکردها و کارکردها 
بلندمدت است و ســرمایه گذاری، نوآوری، بهره وری و سودآوری 
بنگاه و منفعت جامعه در هم تنیده و همســو است. در بازارهای 
غیررقابتی دولت سهمیه بندی کننده و مداخله گر در فرآیند تولید 
و توزیع اســت، مصرف کننده و تولید کننــده ارباب رجوع دولت 
هستند، خریداران کرنش کنندگان پیشــگاه کارگزاران دولت و 
تولید کننده اند و مصرف کننده، گروگان تولید کننده اســت و در 
این چرخه معیوب و در ســطح کلان، اقتصاد کشور بازنده است. 
تصویری از این چرخه معیوب را می توان در ســیمای دو صنعت 
بزرگ کشور، »صنعت خودرو« و »زنجیره صنعت فولاد« مشاهده 
کرد. روز دوشنبه ۳۰ دی ماه جاری، در چند بخش خبری سیمای 
جمهوری اسلامی گزارشی میدانی از مشکل تامین ورق فولادی 
برای واحد های کوچک و متوســط پایین دســتی فولاد با عنوان 
»ماجرای ورق های فولادی« پخش شد. در پی آن یک گفت وگوی 
خبری با معاون امور معادن و صنایع معدنی وزارت صنعت،معدن 
و تجارت)صمت( انجام شد. چندی پیش هم در برنامه ای مشابه، 
چالش خام فروشی »صادرات سنگ آهن« وکمبود مواد اولیه برای 
برخی فولاد سازی ها مطرح شده بود. در مجموع از گزارش هایی که 
رسما درباره زنجیره صنعت فولاد ارائه شده و با اظهارات مقامات 
مسوول تکمیل شده است، می توان این گزاره ها را استخراج کرد: 
برخی واحدهای تولیدی پایین دســتی فولاد، ناگزیرند ورق های 
مورد نیازشــان را از بازار ســیاه با قیمت های گزاف تامین کنند 
و به ناچــار و باوجود تقاضــا برای محصولشــان و حتی امکان 
صادرات آنها، بســیار کمتر از ظرفیتشان تولید می کنند. تعدادی 
از واحد های صنعتی پایین دســتی، ســهمیه ای بسیار بیشتر از 
تولیدات شان دریافت می کنند، به طوری که می توانند تا ۸۰ درصد 
ســهمیه دریافتی را با دو برابر قیمت بورس به بازار سیاه عرضه 
کنند. واسطه ها با سود های بالا این سهمیه ها را جابه جا می کنند 
و برخی ادعا کرده اند که با کارخانه تولید ورق در ارتباط هستند و 
مشکلی برای تامین نیاز در بازار سیاه ندارند. کارخانه فولاد سازی 
می گوید در این سوداگری ها هیچ نقشی ندارد و این شرایط پیامد 
کارکرد بورس کالا و ســهمیه بندی های وزارت صمت است. این 
سهمیه ها به صورت اداری و با اطلاعات ثبتی)نه اقتصادی( توسط 
وزارت صمت تعیین می شود. بورس کالا برابر سهمیه های تعیین 
شــده از سوی وزارت صمت اجازه سفارش گذاری در بورس را به 
متقاضی می دهد. رهنمود وزیر صمت این است که نیاز واحد های 
کوچک و متوسط با واسطه تشکل های آنان از بورس تامین شود 
ولی تشکل های صنفی می گویند تشکل ها اصولا فعالیت اقتصادی 
ندارند و به فرض امکان، واســطه  ای به زنجیــره تدارکات اضافه 
می شود. سامانه بهین یاب در این فرآیند نقش دارد و بدون اشکال 
هم نیست. سوداگری در بازار انکار ناپذیر است و آقای وزیر صمت 
دستور داده اند کنترل های بیشتری انجام شود! سنگ آهن صادر 
می شود؛ چون قیمت صادراتی آن بیشتر از قیمت های تعیین شده 
برای فروش داخل است. صادرات از پرداخت مالیات معاف است و 
لزوما ارز آن بازگردانده نمی شود. برای رفع مشکل کمبود سنگ 
آهن در زنجیره تولید داخلی، عوارض صادراتی وضع شده است. 
صادر کنندگان ســنگ آهن از وضع عوارض ناخشــنودند. وزارت 
صمت از برگشــت ندادن ارز صادرات سنگ آهن گله مند است. 
و بالاخره در قســمتی از یادداشــت معاون امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صمت در شماره ۳۲۷ هفته نامه تجارت فردا آمده 
است)نقل به مضمون( برای دســتیابی به هدف ۵۵ میلیون تن 
تولید فولاد در کشور ۱۴۰ میلیون تن سنگ آهن مورد نیاز است 
که باید برای آن تدبیر کرد، به همین دلیل است که بر جلوگیری 
از صادرات ســنگ آهن تاکید می شود و صادرات آن به نفع کشور 
ارزیابی نمی شــود. با مرور این گزاره ها این پرسش ها را می توان 
مطرح کرد: آیا این چرخه معیوب جلوه ای از اقتصاد سوسیالیستی 
نیست؟ آیا این واکنش های زنجیره ای بازتاب مداخلات دومینو وار 
دولت در امور شرکتی نیست؟ آیا کشور ما جزو ۱۰ تا ۲۰ کشور 
اول تولید کننده فولاد و صادر کننده ســنگ آهن نیســت؟ اگر 
هست، که هست، کدام یک از کشور های عمده تولید کننده فولاد 
و صادر کننده سنگ آهن از این چرخه معیوب رنج می برند؟ و اگر 
چنین نیست چرا؟ به نظر می رســد اگر دولت آن چنان که باید 
در اعمال و حراســت ازحق مالکیت و مبادله داوطلبانه در طول 
این زنجیره بکوشد و برای دریافت مالیات و حقوق دولتی معادن 
)حلقه اول این زنجیره(، به میزان مبالغی که کشــورهای عمده 
تولید کننده و صادر کننده مواد معدنی دریافت می کنند وسواس 
به خرج دهد )قیمت گذاری حقوق دولتی با معیار رقابتی(، دیگر 
این مداخلات زنجیــره ای در کارکرد های شــرکتی موضوعیت 
نخواهد داشــت. بی تردید پاسداشــت حقوق مالکیت جمعی بر 
ثروت های ملی و منابع طبیعی در بالای فهرست وظایف دولت ها 

در حراست از حقوق مالکیت قرار دارد. 

خصوصی سازی صنعت پتروشیمی باعث ایجاد شفافیت می شود

مرکــز پژوهش هــای مجلس ارزیابــی کرده که 
اگر نرخ ارز مبنای محاســبه حقــوق ورودی از 
۴۲۰۰ تومــان به نــرخ ارز نیمایــی تغییر یابد، 
درآمد دولت از این محل ۳۵ هزار میلیارد تومان 
افزایش می یابد. یکــی از درآمدهای قابل اتکای 
دولت در بودجه های ســالیانه، مالیات بر واردات 
اســت. از آنجا که احتمال می رود بودجه ســال 
۹۹ با کســری قابل توجهی رو به رو باشد، باید 
اصلاحاتی برای افزایش درآمدهای مالیاتی انجام 
شود. در لایحه بودجه سال ۹۹ با در نظر گرفتن 
نــرخ ارز ۴۲۰۰ تومــان به عنــوان مبنای اخذ 

حقوق ورودی، رقم  این مالیات ۲۰ هزار میلیارد 
تومان لحاظ شــده است. تازه ترین گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس نشــان می دهد در صورتی 
که نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی به نرخ 
ارز نیما )متوســط ۱۱ هزار تومــان( تغییر کند، 
درآمد دولت از محل حقــوق ورودی نزدیک به 
۳۵ هزار میلیارد تومــان افزایش می یابد. ضمن 
آنکــه در نظر گرفتن نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 
محاســبه حقوق ورودی، علاوه بر کاهش درآمد 
دولت، نــرخ موثر حقــوق ورودی را نیز کاهش 
می دهد و در نتیجــه نرخ حمایت موثر از کالای 

داخلــی در مقابــل کالای وارداتــی را نیز عملا 
کاهش داده است. نتایج برآوردها نشان می دهد 
در صورتی که نرخ تعرفه ورودی به نصف کاهش 
یابد، درآمد دولت حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان 

افزایش می یابد. 

درآمد ۵۵ هزار میلیارد تومانی دولت با اصلاح 
نرخ حقوق ورودی کالا

هادی ابوی دبیــرکل کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران با بیان اینکه هیچ کارفرمایی مخالف افزایش 
دســتمزد کارگرانش نیســت، از شــورای عالی کار 
خواســت منصفانه و واقع بینانه به تعیین دســتمزد 

سال آینده کارگران ورود کنند.
ابوی درباره شــیوه تعیین دســتمزد ســال ۱۳۹۹ 
کارگران، گفت: هرگونه افزایش دســتمزد برای سال 
آینده باید ترکیبی از مزد ثابت و درصدی از دستمزد 
باشد چون افزایش قیمت ها در سال جاری به گونه ای 
بود که بســیاری از اقلام مصرفــی کارگران را درگیر 
کرد و معیشت خانوارهای کارگری را تحت تاثیر تاثیر 

قرار داد.
وی افزود:عــلاوه بر بحث معیشــت و اقلام مصرفی 

کارگران امســال هزینه های حمل و نقل هم به دلیل 
تغییر نرخ بنزین به آن اضافه شده و جامعه کارگری 
انتظار دارد شــورای عالی کار هزینه ســبد معیشت 
کارگــران را به گونه ای آنالیز و قیمت گذاری کند که 

کفاف هزینه های زندگی آنها باشد.

ë  شکاف بین دستمزد و معیشت کارگران زیاد
است

دبیرکل کانــون عالی انجمن های صنفــی کارگران 
افزود: اگر بخواهیم دســتمزد کارگران را مثل ســال 
قبل بیش از ۳۰ درصد افزایش بدهیم باز هم شکاف 
بین دستمزد و معیشــت کارگران را پر نمی کند لذا 
امسال دستمزد کارگران باید به شکل ترکیبی تعیین 
شود. ابوی درعین حال از تاخیر در برگزاری جلسات 
دستمزد شورای عالی کار انتقاد کرد و گفت: معتقدم 
امســال برای مشــخص کردن هزینه سبد معیشت 
کارگران دیر شــده و باید به گفت وگوها و مذاکرات 
مزد سرعت بیشــتری بدهیم چون به دلیل افزایش 
هزینه هــا به خصوص تغییــر نرخ بنزیــن که تاثیر 
بسزایی در معیشت خانوارهای کارگری و آسیب پذیر 
خواهد داشت، به چانه زنی های بیشتری نیاز داریم و 
لازم است جلســات دستمزد شورای عالی کار هرچه 

سریع تر و فشرده تر برگزار شود.

ë کارگران خواستار تعیین مزدی واقعی هستند
این مقام مسئول کارگری با بیان اینکه کارگران نیاز 
به دلســوزی ندارند و خواســتار تعیین مزدی واقعی 
هســتند، از شــورای عالی کار و وزارتخانه هایی که 
نمایندگان آنها در جلسات دستمزد شرکت می کنند 
خواست تا واقعیتهای جامعه کارگری را قبل از تعیین 
دســتمزد ببینند و منصفانه نسبت به تعیین حداقل 
دستمزد و تامین معیشت کارگران نظر بدهند. ابوی 
با بیان اینکه هیچ کارفرمایی مخالف افزایش حقوق و 
دستمزد کارگرانش نیست، گفت: خواسته کارفرمایان 
این نیست که دســتمزد کارگران افزایش پیدا نکند 
بلکه مشــکلاتی دارند که باید به آنها رسیدگی شود. 
همچنان که کارگــر به کار احتیــاج دارد،  کارفرما 
هــم دغدغه تولید دارد و با مشــکلات بدهی بانکی، 
عوارض و مالیات و نقدینگی روبه رو اســت و این دو 
بهتر می توانند شــرایط یکدیگر را درک کنند منتها 
شــورای عالی کار ســه جانبه  اســت و هر سه گروه 
کارگری، کارفرمایــی و دولت حضور دارند لذا دولت 
در شرایط کنونی باید دین خود را به جامعه کارگری 
و کارفرمایی ادا کند و برای حل مشکلات کارفرمایان 

به کمک بیاید.

مرکز آمار:

 نرخ تورم تولید به ۳۰ درصد رسید

هیچ کارفرمایی مخالف افزایش مزد کارگرانش نیست
خبر کوتاه

یادداشت



با اینکه سالیان سال است که همه افراد مسواک خود 
را در لیوانی در  سرویس بهداشتی قرار می دهند، این 

کار می تواند عوارض بدی را به  دنبال داشته باشد. 
انتروباکتریاسه و سودوموناســه از گونه های باکتری 
هایی هســتند که در  مدفوع وجود دارند و می توانند 
مســواک هایی که در محیط سرویس  بهداشتی قرار 
دارند را بــه راحتی آلوده کنند. ایــن باکتری ها در 
دستگاه  گوارش انســان به طور طبیعی وجود دارند، 
اما در دیگر نقاط بدن باعث  ایجاد بیماری می شوند. 
افراد نباید مسواک را نزدیک به سرویس  بهداشتی قرار 
دهند. البته گذاشتن مسواک در محیط حمام ایرادی 

ندارد. 
هرگز نباید بر روی مسواک خیس درپوش گذاشت این 
کار از خشــک  شدن مسواک جلوگیری کرده و باعث 

رشد باکتری ها بر روی آن می  شود. 
باید درباره نگهداری از مسواک ها حساسیت به خرج 
دهید، هرگز نباید  آن را در نزدیکی توالت و یا مستقیم 
روی میز قرار دهیم. حتما لازم  نیست دندان های خود 
را درست قبل از خواب مسواک بزنید. مهم ترین  مورد 
ایناســت که دندان های خود را دو بار در شــبانه روز 

مسواک کنید. 
متخصصان معتقدند مهم نیســت دندان های خود را 
دقیقا چه موقع  مسواک می زنید، بلکه مهم این است 
که بدون وجود باکتــری در دهانتان  وارد رختخواب 
شوید. فقط دو بار در روز مسواک بزنید و برای بیرون 
 کشــیدن باکتری ها از بین دندان هایتان از نخ دندان 

استفاده کنید. 
حتما ســعی کنید یکبار قبل از خواب مسواک بزنید 

مخصوصا اگر شــب  ها زود می خوابیــد زیرا در طی 
خواب ترشح بزاق دهان کم می شود و  خشکی دهان 
محیط بهتــری را برای فعالیت باکتــری های مولد 
پوســیدگی  دندان فراهم می کند. یک غشا از پلاک 
دندانی به طور مداوم توسط  باکتری هایی که در دهان 
زندگی می کنند روی دندان ها ایجاد می شــود  که 
حدود 24 ســاعت طول می کشــد تا به بلوغ برسد. 
دلیل احساس بدی  که در دهان خود صبح روز بعد از 

مسواک نزدن دارید، همین است. 
بهترین راهــکار ممکن در این رابطه این اســت که 
مســواک خود را بعد از  مدتی استفاده دور بیاندازید. 
زمان پیشنهادی در این رابطه هر سه تا  چهار ماه یکبار 
است. به خاطر داشته باشید این باکتری ها هستند که 
 موجب بد بویی دهان، پوسیدگی دندان و بیماری های 
لثه می شوند  بنابراین مسواک زدن و به کار بردن نخ 
دندان را هرگز فراموش نکنید.  همچنین شستشــوی 
دهان با مواد شوینده ضد باکتری قبل از مسواک زدن 

 از انتقال باکتری به مسواک جلوگیری می کند. 

یک متخصص تغذیه می گوید بروز نفخ شکم در افراد 
لاغر بیشتر دیده  می شود. 

دکتر حســین ایمانی، استاد دانشگاه علوم پزشکی 
تهران توضیح داد: نفخ  شــدید یا باد زیاد در شکم 
به دلیل تولید گاز از برخی مواد غذایی در معده  ایجاد 
می شود این مساله در افراد لاغر که نمی توانند حجم 

زیادی غذا  بخورند بیشتر دیده می شود. 
وی افــزود: برخــی از افراد و نه همــه آنها، پس از 
خــوردن مواد غذایی  خاصی دچــار باد، نفخ و پری 
شکم می شــوند که منجر به تولید گاز از  برخی از 
موادغذایــی در معده می کند. تولیــد گاز در معده 
می تواند به درد  و ناراحتی هایی در دستگاه گوارش 

منجر شود و فرد را آزار دهد. 
ایمانی با بیان اینکــه این افراد باید از غذاهای نفاخ 
کمتر استفاده کنند،  ادامه داد: مهم ترین مواد غذایی 

نفاخ در گروه حبوبات در نخود، لوبیا،  عدس و... و در 
ســبزیجات به خصوص در پیاز، کلم، کاهو، خیار و... 
 وجود دارد که می توانند در بدن گاز تولید کنند. بین 

گروه لبنیات، شیر  هم می تواند باعث نفخ و دل درد 
شود. به همین دلیل افرادی که پس از  خوردن شیر 
دچار نفخ و مشکلات گوارشی می شوند، بهتر است 

از  شیرهای بدون لاکتوز یا کم لاکتوز استفاده کنند. 
این افراد معمولا ماست  را بهتر تحمل می کنند. 

ایــن متخصص تغذیه در ادامه با بیان اینکه مصرف 
موادغذایی نشاســته ای  کاملا پخته نشده هم باعث 
نفخ می شــوند، گفت: برخی مواد نشاسته ای  مانند 
سیب زمینی به دلیل هضم نسبتا سنگینی که دارند 
می توانند نفاخ  باشــند، به خصوص اگر کاملا پخته 

نشده باشد. 
دکتر ایمانی به همه افرادی که از مشــکل نفخ رنج 
می برند توصیه کرد:  از غذاها و موادی که مانع نفخ 
می شوند مانند ادویه هایی مثل زیره،  زنیان، رازیانه 

و... در غذاهایشان استفاده کنند. 
وی عامــل موثر دیگر در کاهش نفخ را ننوشــیدن 
مایعات همراه با غذا  دانســت و گفت: به هیچ وجه 
نبایــد از آب و به خصــوص نوشــیدنی های  گازدار 

حین خوردن غذا استفاده شــود. همچنین باید از 
صحبت هنگام غذا  خوردن اجتناب کرد تا هوا وارد 
دستگاه گوارش آنها نشــود و مساله نفخ  یا گاز در 
ناحیه شکم را تشدید نکند. درضمن استفاده از نی 
هنگام  نوشیدن مایعات از هم توصیه نمی شود چراکه 
نوشیدن مایعات با نی  می تواند باعث ایجاد نفخ شود. 

دکتر ایمانی خوردن همچنین گفت: غذاهای حجیم 
باعث نفخ می شــوند از  ایــن رو، نباید در یک وعده 
حجم زیــادی غذا خورد. تعــداد وعده های  غذایی 
باید در این گروه از افراد افزایش یابد و حجم غذای 

مصرفی  کاهش پیدا کند. 
وی در پایــان در پاســخ به این ســوال که مصرف 
عرقیجات گیاهــی ضدنفخ  مثل عــرق پونه، عرق 
نعناع و... مفید اســت یا نه؟!، گفت: این عرقیجات 
 اثر ضدنفخ بسیار خوبی دارند، اما بهتر است بدانید 
مصرف اینها در  افراد مبتلا به ریفلاکس هســتند یا 
کسانی دچار سوزش سردل یا ترش  کردن هستند، 
توصیه نمی شود زیرا می تواند باعث تشدید ریفلاکس 

و  علائم آن شود. 

محققــان در جریان مطالعه ای دریافتند که با اســتفاده 
از باکتــری خوب  می توان از بروز عفونت های ناشــی از 

باکتری های بد پیشگیری کرد. 
به گزارش بهداشت نیوز: تریلیون ها باکتری در بدن انسان 
زندگی  می کنند اما شماری از آن ها برای سلامتی انسان 
مفید هستند. این  باکتری ها نه تنها به عملکردهای مهم 
بدن کمــک می کنند بلکه می توانند  جلوی باکتری های 
بد را نیز بگیرند. اکنون محققان موسسه گلوتن  کیانسیا 
) IGC ( در پرتغال و اســتندفورد در آمریکا یک باکتری 
خاص به  نام  Klebsiella michiganensis  شناسایی 
کردند که می تواند به  پیشگیری از عفونت های مضر کمک 

کند.  
در حال حاضر آنتی بیوتیک ها بهترین دفاع بدن در برابر 
عفونت های  پاتوژنیک هســتند اما مشکل اینجاست که 

آن ها خیلی انتخابی نیستند. 
اگر چه آنتی بیوتیک ها بهترین و موثرترین شیوه دفاعی 
در برابر  عفونت ها هســتند، اما آن ها با بمباران بافت های 
داخلی بدن علاوه بر  باکتری های بد، باکتری های خوب 
را هم از بین می برند. در این مطالعه  جدید محققان یک 

گونــه باکتری خاص را جدا کردند که به نظر می رســد 
 در جهــت مقابله با این مشــکل موثر اســت. باکتری 
 Klebsiella  michiganensis  می توانــد در جهت 
مقابله با این مشکل موثر واقع شود  و عفونت های مخرب 

را بدون از بین بردن باکتری های مفید از بین  ببرد. 
معمــولا    Klebsiella michiganensis  باکتــری
در روده انســان فعال  اســت و تعداد آن اندک است، اما 
برای مقابله با باکتری هــای خطرناکی  مانند  E. coli  و 
 Salmonella  موثرتر عمل می کند. ممکن اســت این 
 باکتری در آینده برای تولیــد داروهای موثرتری به کار 

گرفته شود. 

طی دهه های اخیر ســرطان های گوناگونی در بدن انسان 
کشف شده  است  که برای درمان هر کدام روش ها متنوعی 
وجود دارد اما دانشــمندان به  تازگی روشــی واحد کشف 

کردند که می تواند درمانگر انواع سرطان  باشد. 
  ســرطان ها انواع مختلفی دارند و پزشکان برای مقابله و 
درمان  بسته به  نوع  سرطان، روش های متنوعی را در پیش 
می گیرند. علم پزشکی  همواره به دنبال کشف روشی بوده 
اســت که به واســطه آن بتواند یک  درمان همه جانبه و 

بدون بازگشت برای سرطان پیدا کند. 
در راستای همین اهداف یک تیم بین المللی پزشکی نوعی 
سلول ایمنی  در بدن انسان کشف کردند که قابلیت حمله 

به انواع مختلف سرطان ها را  دارد. 
این تیم تحقیقاتی که در دانشگاه  Cardiff  انگلیس روی 
ســلول مذکور  تحقیق می کردند متوجه شدند این سلول 
می تواند آغازگر درمان های  سرطانی به شکل تازه ای باشد. 

این سلول که »لنفوسیت  T « نام دارد به عنوان بخشی از 
سیســتم ایمنی  بدن فعال است و به مقابله با عفونت های 
بدنی می پردازد و با همین  سازوکار به سلول های سرطانی 
هم حمله می کند. این موضوع نشــان  می دهد »لنفوسیت 

 T « تــوان بالایــی در مقابله با ســرطان دارد و با هر  نوع 
سرطانی به شــکل متفاوتی برخورد می کند. سرطان هایی 
که با  اســتفاده از »لنفوســیت  T « می تــوان درمان کرد 
شامل ریه، پوســت، خون،  روده بزرگ، پستان، استخوان، 

پروستات، تخمدان، کلیه و دهانه رحم  هستند. 
 »لنفوســیت  T « در واقع نوع قدرتمندی از گلبول سفید 
است که به  سلول های ناشناس حمله می کند. تحقیق روی 
این نوع ســلول همچنان  ادامه دارد تا بتــوان آن را وارد 
مراحل آزمایش کرد، اما دانشــمندان  معتقدند این سلول 

کلید درمان تمام سرطان ها خواهد بود. 

کلید درمان تمام سرطان ها کشف شدپیشگیری از عفونت های بد با تعقیب باکتری های خوب

 ۴ روش ساده برای کنترل اورژانسی
 فشار خون بالا

گاهی افزایش بیش از حد فشــار خون و در موارد اورژانسی 
می تواند  پیامدها و خطرات زیادی را برای فرد به دنبال داشته 
باشد؛ در این  مطلب به ۴ روش ساده برای کنترل اورژانسی 

"فشار خون بالا" اشاره  شده است. 
فشار خون بالا از جمله بیماری هایی است که به دلیل سبک 
زندگی  ناصحیح امروزی و رژیم های تغذیه های ناسالم، تعداد 

زیادی از افراد را  با خود درگیر کرده است. 
گاهی افزایش بیش از حد فشــار خون و در موارد اورژانسی 
می تواند  پیامدها و خطرات زیادی را برای فرد به دنبال داشته 
باشــد؛ در چنین  مواقعی فرد می توانــد برای کنترل فوری 
سطح فشار خون خود از برخی  روش های ساده استفاده کند؛ 
در ادامه به 4 روش ســاده برای کنترل  اورژانسی فشار خون 

اشاره شده است: 
 1. فشار بین انگشت شست و سبابه به مدت 5 دقیقه

 2. خوردن مقداری ترشــی و ترشــیجات )آبلیمو طبیعی، 
سرکه، آبغوره،  آب نارنج( 

 3. میل کردن یک لیوان آب کرفس کاملًا تازه
 4. ماساژ پشت ساق پاها به مدت 15 دقیقه. 

آشنایی با عوارض خوابیدن روی زمین

خوابیــدن روی زمیــن می تواند باعث ایجاد کمــر درد، ضعف 
عضلانی،  سرگیجه و سردرد در سالمندان و حتی پیری زودرس 

شود. 
خوابیــدن روی زمین می تواند باعث بــروز برخی بیماری های 
گوناگون  شــود که فرد حتی فکر آن را هم نمی کند. بررسی ها 
نشان می دهند که  شخص برای خوابیدن حداقل ۳۰ سانتی متر 

با زمین باید ارتفاع داشته  باشد. 
خوابیــدن روی زمیــن می تواند باعث ایجاد کمــردرد، ضعف 
عضلانی،  سرگیجه و سردرد در سالمندان و حتی پیری زودرس، 
ایجاد چیــن و  چروک و افتادگی اندام های بدن شــود. یکی از 
بارزترین مشــکلات  خوابیدن روی زمین، ایجاد عارضه پوستی 
اســت. زیرا قدرت گرانش  زمین باعــث چین و چروک و پیری 

زودرس پوست می شود. 
  البته اگر به هر دلیلی مجبور شــدید روی زمین بخوابید، بهتر 
است از  دو بالشت برای زیر ساق پاهایتان استفاده کنید تا خون 
کافی به مغزتان  برســد. باید توجه داشته باشید که نمی توانید 
از هر نوع بالشــت استفاده  کنید زیرا اگرمناسب نباشد عوارض 

خود را دارد. 
  ذبیح ا... حسن زاده متخصص ارتوپد درباره خوابیدن روی زمین، 
اظهار  کرد: اگر به هر دلیلی تخت خواب ندارید و مجبور هستید 
روی زمین  بخوابید، با رعایت کردن برخی نکات می توانید مانع 

بروز آسیب های  جدی به سلامتی خود شوید. 
   

وی افــزود: ابتــدا از تشــک هایی ماننــد تشــک های یوگا یا 
کف پوش های  نازک که معمولًا در فروشــگاه های ورزشی وجود 
دارند اســتفاده کنید.  حتماً هنگام خوابیدن، روی خودتان را با 
پتو بپوشانید. هنگام خواب  بیشتر از پیژامه  با ضخامت متوسط یا 
بسیار ضخیم استفاده کنید. در  صورت گرم نشدن، برخی اوقات 
می توانید از جوراب استفاده کنید اما  همیشه نمی توانید زیرا قلب 

دوم انسان پاهای اوست. 
  حســن زاده بیان کرد: حتماً نزدیک محل خواب تان بطری آب 
معدنی یا  یک لیــوان آب بگذارید. زیرا خوردن آب حین و بعد 
خواب موجب  آبرســانی مناسب بدن می شود. برای آنکه سرتان 
در وضعیت راحتی  قرار بگیرد، در شــروع کار می توانید از یک 
بالش استفاده کنید، اما با  گذر زمان سعی کنید هیچ بالشت یا 
کوسنی زیر ســر خود قرار ندهید تا  بهتر بتوانید از مزایای این 

حالت خوابیدن بهره مند شوید. 
  این متخصص ارتوپد افزود: دو ساعت قبل از خواب، در صورت 
 نیاز، یک وعده  غذایی کوچک ســالم بخورید. به هیچ عنوان با 
شکم  گرسنه نخوابید، حتماً قبل از آنکه بخوابید مطمئن شوید 
معده تان به اندازه  کافی خالی باشد. اما سعی کنید بین آخرین 
چیزی که می خورید و زمان  خواب شب تان فاصله وجود داشته 
باشــد و ماده غذایی که به عنوان وعــده   مختصر قبل از خواب 
مصرف می کنید خوراکی ســالمی باشــد.  خوراکی های سالم 
می توانند شامل ماســت های کم چرب، میوه ها، آجیل  خام، آب 
سبزیجات باشند؛ اما از میوه های دارای قند یا کالری زیاد مانند 
 خارگیل یا انبه اســتفاده نکنید. اگر به وضعیتی رسیده اید که 
کاملًا احساس  راحتی می کنید، تلاش کنید همیشه رو به پشت 

بخوابید یعنی روی شکم  نخوابید. 

»منشور اخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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بیماری پرفشــار ریوی کــه اصطلاحی 
علمی برای افزایش فشــار شریان  خون 
ریوی اســت، علایم متعددی دارد. ابتدا 
بهتر است بگوییم که وظیفه  این شریان 
خون ریوی، جریان و تبادل اکســیژن به 
قلب و ریه اســت.  گاهی اوقات دلیل این 
بیماری برای ما شناســایی شده است و 
گاهی علت  آن ناشناخته است؛ اما به  طور 
کلی دربــاره اغلب بیماران باید گفت که 
 این بیماری در آنها دیر تشــخیص داده 

می شود. 
از عواملــی کــه می تواند منجــر به این 
بیماری شــود، آمبولی ریه است.  تنگی 
در شــریان ریــه، لخته هــای کوچک و 
نیافته  می تواند باعث  آمبولی های بهبود 
بیماری پرفشار ریه شــود. بیماری های 
دریچه قلــب که  مزمن می شــوند و به 
موقع برای رفع آن مراجعه نمی شــود از 
دیگر  عواملی است که می تواند به بیماری 

پی اچ منجر شود. 

عفونت های تنفسی که در دوران کودکی 
نقص های  مادرزادی  و  نمی شوند  درمان 
در قلب هــم از دیگر عوامل این بیماری 
هســتند. قطع مکرر  اکسیژن در خواب، 
زندگی کردن در معــرض آلودگی هوا و 
استنشاق دود  سیگار و مخدرهای دخانی 

نیز از ســایر محرک هایی هســتند که 
می توانند  ابتلا به این بیماری را تشــدید 

کنند. 
جالب اســت بدانید قطع مکرر اکسیژن 
در خواب خودش را با خرخرهای  شبانه 
نمایان می کند که اغلــب افراد آن را به 
پای خســتگی یا اضطراب  می گذارند و 
جدی نمی گیرند. نارسایی در عروق کرنر 

قلب که نهایتا به  امفکتوس منجر می شود 
نیــز از دیگر عوامل دخیــل در بیماری 
پرفشار  ریوی است. روماتیسم و لوپوس 
نیز دو عامل زمینه ای هستند که  بسیاری 
از بیماران پی اچ قبلا به آنها مبتلا بودند. 

این بیماری اما معمولا تدریجی پیشرفت 
می کند، ابتدا خــودش را با تنگی  نفس، 
قطــع هوشــیاری و غش کردن نشــان 

می دهد. تپش قلب و ســرگیجه از  دیگر 
نشانه های این بیماری هستند. سنکوپ 
از مواردی اســت که  می تواند پیشرفت 
بیماری را نشــان دهــد. همان طور که 
عنوان کردیم  تشــخیص ایــن بیماری 
سخت است معمولا بیمار بایستی مدتی 
بســتری شود  تا با بررســی هایی مانند، 
آنژیوگرافی شــریان ریــوی و نوار قلب 

تشخیص  داده شود که فرد به پرفشاری 
ریوی مبتلا شده است یا نه. 

داروهایی که باید برای کنترل این بیماری 
در دسترس قرار گیرند،  پرتعداد هستند 
وظیفه بیشــتر این داروها، گشادکردن 
عروق ریوی است.  این داروها در کشور ما 
اغلب به صورت خوراکی مصرف می شوند 
اما  بعضی از بیماران مجبور به استفاده از 

داروهای تزریقی نیز هستند. 
اصلی تریــن دارو برای درمان پرفشــار 
ریوی، بوسنتان و لیراتان است.  بوسنتان 
و لیراتــان نمونــه ایرانی نیــز دارند که 
یک شــرکت دانش بنیان  داخلی آنها را 
تولیــد می کند. هزینه مصــرف لیراتان 
برای یک ماه حــدود   900 هزارتومان و 
بوســنتان حدود ٨٨0 هزارتومان است. 
نمونه داخلی  این دارو متأسفانه با وجود 
تلاش ها هنوز در لیست بیمه قرار نگرفته 
 است اما شرکت های بیمه و حمایت های 
وزارت بهداشــت تأیید کردنــد که  این 
دارو هم به زودی مشــمول بیمه تأمین 

اجتماعی می شود. 
اغلب بیماران نگران هزینه ها هســتند، 
بیمه اعلام کــرده اگر ایــن دارو  تحت 
حمایــت قرار بگیرد، قیمــت آن حدود 
آمپول ها  تومان می شود.  درباره  ٨0 هزار 
و داروهــای تزریقی نیــز باید گفت، در 
درازمــدت تأثیــر  خوبی دارنــد اما در 

کوتاه مدت تأثیرشان موقتی است. 
علــت آن هم این اســت که مصرف این 
آمپول ها نیــاز به تکنولوژی خاص  یعنی 

ایجاد پمپ زیر جلد بیمار و تزریق مدام 
دارد که متأسفانه ما در  کشور هنوز این 
امکانات را نداریم. تعدادی از داروهای این 
بیماری  مانند بســیاری از آمپول ها تنها 
نمونه خارجــی دارند که این روزها ما از 
 آنها محروم هستیم. رفع عامل زمینه ای 
این بیماری مهم ترین راه درمان  بیماری 
پرفشار ریوی است؛اینکه تشخیص داده 
شود، فرد چرا به این  بیماری دچار شده 
و عامل پایه آن درمان شود تأثیر بسزایی 
در درمــان و  کنتــرل بیماری پرفشــار 
ریوی خواهد داشت. یکی از توصیه هایی 
که  معمولا بــه بیماران پرفشــار ریوی 
می شــود، جلوگیری از مصرف ســیگار 
 اســت. همچنین جلوگیــری از بارداری 
نیز از دیگر توصیه هایی اســت که  اغلب 
به بیمارانی که مشکلات قلبی و تنفسی 

دارند، می شود. 
اســترس و فشــار و انجام فعالیت های 
ســخت ورزشــی نیز ازجملــه مواردی 
 هســتند که می توانند تأثیــر نامطلوبی 
در روند درمان فرد مبتلا داشــته باشد. 
 همان طور که اشــاره شــد این بیماری 
می توانــد مهلک و خطرناک باشــد،  هر 
چند که کشــور ما این روزها پیشــرفت 
چشــمگیری در زمینــه شــناخت  این 
بیماری و تشخیص زودهنگام آن داشته 
و نمونه داخلــی داروی این  بیماری نیز 
ساخته شده اما این بیماران همچنان به 
حمایت وزارت  بهداشــت برای کم هزینه 

شدن داروی خود نیازمندند. 

هزینه های نفس گیر درمان
اخبار

قرار دادن مسواک در سرویس بهداشتی ممنوع

دلایل نفخ شدید چیست و برای رفع آن چه چیزهایی بخوریم  


